
BIZNESA AUGSTSKOLAS TURĪBA 

ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS 

2009. gada pārskats 

Rīga, 2010 



 
2 

 

Izdevums „Biznesa augstskolas Turība zinātniskās darbības 2009. gada pārskats” tiek izdots saskaņā ar 

Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu. 

Pārskatu sastādīja Dr.sc.ing. Ilmārs Vīksne. 

 

© SIA “Biznesa augstskola Turība”, Rīga, 2010 

 



 
3 

SATURS 

 

1 Ievads ........................................................................................................................................................ 5 

2 Augstskolas 2009. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums ..................................................... 7 

3 Uzņēmējdarbības vadības fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ........................................................ 9 

3.1 Komercdarbības katedras galvenie rezultāti .................................................................................... 9 

3.2 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu publikācijas ................................................... 10 

3.3 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 11 

3.4 Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ............................................ 12 

3.5 Komercdarbības katedras citi rezultāti .......................................................................................... 12 

3.6 Informācijas tehnoloģiju katedras galvenie rezultāti ..................................................................... 13 

3.7 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju publikācijas ............................................................... 13 

3.8 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros .. 13 

3.9 Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju dalība projektos ....................................................... 14 

4 Juridiskās fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ................................................................................ 15 

4.1 Publisko tiesību katedras galvenie rezultati ................................................................................... 15 

4.2 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas .................................................... 15 

4.3 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 17 

4.4 Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ............................................. 18 

4.5 Publisko tiesību katedras citi rezultāti ........................................................................................... 19 

4.6 Privāto tiesību katedras galvenie rezultāti ..................................................................................... 19 

4.7 Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas ...................................................... 20 

4.8 Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 22 

4.9 Privato tiesību katedras citi rezultāti ............................................................................................. 24 

5 Starptautiskā tūrisma fakultātes zinātniskās darbības rezultāti ............................................................. 26 

5.1 Tūrisma un viesmīlības katedras galvenie rezultati ....................................................................... 26 



 
4 

5.2 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu publikācijas ......................................... 27 

5.3 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un 

semināros .................................................................................................................................................... 29 

5.4 Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos .................................. 30 

5.5 Tūrisma un viesmīlības katedras citi rezultāti ................................................................................ 31 

5.6 Valodu katedras galvenie rezultāti ................................................................................................. 31 

5.7 Valodu katedras docētāju un doktorantu publikācijas .................................................................. 32 

5.8 Valodu katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros ...... 34 

5.9 Valodas katedras docētāju un doktorantu dalība projektos .......................................................... 35 

5.10 Valodu katedras citi rezultāti ......................................................................................................... 37 

6 Sabiedrisko attiecību fakultātes zinātniskās darbības rezultāti .............................................................. 39 

6.1 Komunikāciju katedras galvenie rezultāti ...................................................................................... 39 

6.2 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu publikācijas ........................................................ 40 

6.3 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 

  ........................................................................................................................................................ 42 

6.4 Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu dalība projektos ................................................. 43 

6.5 Komunikāciju katedras citi rezultāti ............................................................................................... 44 

7 Biznesa augstskolas Turība iniciatīvie pētījumi 2010.gadā ..................................................................... 47 

Pielikumi .......................................................................................................................................................... 48 

2006. – 2008. gada docētāju un doktorantu publikācijas ........................................................................... 48 

 

 



 
5 

1 IEVADS 

Biznesa augstskola Turība ir viena no lielākajām Latvijas augstskolām ar stabilām tradīcijām un skaidru 

nākotnes vīziju Eiropas augstākās izglītības telpas kontekstā. Augstskola, kura dibināta 1993. gadā veiksmīgi 

attīstījās palielinot gan piedāvāto studiju programmu skaitu gan to kvalitāti. 2008./2009.studiju gadā tika 

sasniegts vislielākais studējošo skaits augstskolas vēsturē– vairāk nekā 7500. Augstskolā ir mūsdienīgas 

mācību telpas, moderna bibliotēka, studentu pilsētiņa – viesnīca un liela sporta zāle.  

Augstskolā darbojas četras fakultātes:  

 Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

 Juridiskā fakultāte; 

 Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

 Sabiedrisko attiecību fakultāte. 

2006. gada 25 oktobrī augstskolā tika izveidots Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūts1. 

Institūta mērķis ir nodrošināt BAT zinātnisko darbību, lai veicinātu uzņēmumu konkurencspēju, attīstu BAT 

intelektuālo potenciālu un pilnveidotu studiju programmas atbilstoši mūsdienu zinātnes sasniegumiem. Jau 

2007.gada 26 jūnijā institūts tika iekļauts Latvijas zinātnisko institūciju sarakstā. 

Augstskolai ir piecas filiāles - Liepājā, Cēsīs, Bauskā, Talsos un Jēkabpilī. 

Augstskolas uzdevums ir izglītot tautsaimniecībai nepieciešamos speciālistus, īstenot viņu profesionālās 

kvalifikācijas paaugstināšanu un pārkvalifikāciju. Veikt zinātniskos pētījumus, izdot mācību grāmatas un 

studiju līdzekļus. 

Augstskolas nākotnes vīzija: 

Vadošais biznesa izglītības centrs Baltijā (Vadošais liberālās komercdarbības un biznesa tehnoloģiju 

izglītības, zinātnes un prakses centrs Baltijā) 

Mūsu misija ir dot iespēju iegūt biznesa orientētu izglītību savu mērķu sasniegšanai 

Biznesa augstskola Turība ir izvirzījusi turpmākas attīstības stratēģiskos mērķus: 

 Katru gadu atvērt jaunu/jaunas vai veikt būtiskas izmaiņas esošajās studiju programmās 

atbilstoši tirgus konjunktūrai; 

 Nodrošināt studiju programmu kvalitāti atbilstoši starptautisko akreditāciju prasībām (AACSB, 

WTO u.c.);  

 Nodrošināt visu studiju programmu īstenošanu, doktora studiju līmeni; 

                                                           

1
 Saskaņā ar Latvijas Republikas Zinātniskās darbības likumu un Ministru kabineta 2005.g. 16. maija noteikumiem nr. 

397 „Noteikumi par zinātnisko institūciju reģistrā reģistrētā zinātniskā institūta gada publisko pārskatu” informācija 

par Biznesa augstskolas Turība Biznesa tehnoloģiju institūta darbību ir apkopota atsevišķā pārskatā. 



 
6 

 Nodrošināt studiju vidi, infrastruktūru un apkalpošanas/servisa līmeni (kultūru) atbilstoši 

izvirzītajiem mērķiem; 

 Ārvalstu studenti 2009./2010.gadā – vairāk par 200; 

 Akadēmiskā personāla konsultatīvo pakalpojumu un projektu pārdošanas apjoms 2010.gadā LVL 

200 000; 

 Dubultdiplomi ar divām Eiropas vai ASV augstskolām 2010.gadā; 

 Vienādi darbības nosacījumi visām augstskolām 2010.gadā; 

 Iegūt nozares universitātes statusu līdz 2012.gadam; 

 Struktūrvienības, kas nav saistītas ar augstskolas pamatdarbības jomu, darbojas uz saimnieciskā 

aprēķina principa ar pozitīvu bilanci. 

Zinātniskā pētniecība universitātē ir mācību procesa sastāvdaļa, realizēta visu mācību programmu ietvaros. 

Lietišķā pētniecība ir galvenais pētniecības veids ar mērķis analizēt un dot risinājumus mūsdienu sociālām 

un uzņēmējdarbības problēmām. 



 
7 

2 AUGSTSKOLAS 2009. GADA ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTU KOPSAVILKUMS 

Biznesa augstskola Turība (BAT) docētāju zinātniskais potenciāls un pētnieciskais darbs nodrošina 

kvalitatīvas studijas akreditētajās bakalaura un maģistra programmās un doktorantūras programmās 

“Komunikāciju vadībā” (programmas direktors: Dr.phil. Ainārs Dimants – asociētais profesors, 

Komunikācijas zinātņu katedras vadītājs) un “Juridiskajā zinātnē”(programmas direktors: Dr.iur. Aivars 

Endziņš – profesors), ka arī saņemta licence jau trešajai doktorantūras programmai “Uzņēmējdarbības 

vadība” (programmas direktors: Dr.oec. Jānis Ēriks Niedrītis - asociētais profesors, prorektors akadēmiskajā 

darbā ).  

 

1. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto monogrāfiju un grāmatu skaits 8 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 73 

      tajā skaitā raksti SCI žurnālos 1 

Aizstāvēto disertāciju skaits 1 

Doktorantu skaits 

      tai skaitā 

49 

- Biznesa augstskolas Turība doktorantūras programmās 25 

- BAT darbinieki citu augstskolu doktorantūras programmās 24 

Citi rezultāti:   

- organizētas starptautiskas zinātniskas konferences 1 

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 

diskusijas 

10 

- projekti 16 

      tai skaitā starptautiski 8 

- uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 98 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 55 

 

2009. gadā BAT personāls ir piedalījies 16 projektos un grantos (sk. 1. tab.). Projektu izpildē un jaunu 

pieteikumus sagatavošanā piedalījās augstskolas visas fakultātes un katedras atbilstoši savai specializācijai 

un kvalifikācijai. Lietišķo pētījumu projekts Latviešu un krievu valodas masu mediju tirgus un auditorija 

Latvijā, nr. 09.1133 ieguva Latvijas Zinātnes padomes finansējumu, projekta vadītājs:  Ainārs Dimants, Dr. 

phil., asoc. prof., Komunikācijas zinātņu katedras vadītājs. Jāatzīmē, ka vēl divi lietišķo pētījumu projektu 

pieteikumi ieguva augstu ekspertu vērtējumu, bet finansējumu nesaņēma tikai nepietiekamā projektiem 

paredzēta budžeta dēļ. BAT docētāji kopumā ir piedalījušies 3  Latvijas Zinātnes padomes finansētajos 

lietišķo pētījumu projektos. 

Augstskolas  zinātniski pētnieciskā darba aktivitāti un kvalitāti apstiprina 73 publikācijas, un 8 izdotās 

grāmatas 2009. gada laikā. Lielāko publikāciju daļu sagatavoja Starptautiskā tūrisma fakultātes un Juridiskās 

fakultātes docētāji, attiecīgi 34% un33% no kopējā publikāciju skaita. Starp katedrām lielāko ieguldījumu 

publicējot savu pētījumu rezultātus veica Privāto tiesību katedra (17 publikācijas un 1 grāmata) un 



 
8 

Komercdarbības katedra (16 publikācijas un 1 grāmata). Jāatzīmē, ka 17 no augstskolas docētāju 

publikācijām ir atrodamas recenzējamos profesionālos izdevumos, kas apliecina veikto pētījumu praktisko 

nozīmi. 

2009. gada 28 maijā Biznesa augstskolas Turība Sabiedrisko attiecību fakultāte sadarbībā ar Latvijas 

Rūpniecības un tirdzniecības kameru, Latvijas Biznesa konsultantu asociāciju, Latvijas Asociāciju sabiedrisko 

attiecību profesionāļiem, Latvijas Sabiedrisko attiecību kompāniju asociāciju un Latvijas Sabiedrisko 

attiecību studentu asociāciju organizēja X starptautisko zinātniski praktisko konferenci “Komunikācijas 

vadība informācijas sabiedrībā”. Konferencē uzstājās pasaulē atzīti komunikācijas eksperti. Tā pulcēja 

uzņēmējus, komunikācijas, sabiedrisko attiecību un mārketinga speciālistus, publiskās pārvaldes 

speciālistus, uzņēmumu vadītājus, kā arī studentus.  

98 reizes augstskolas docētāji ar saviem pētījumu rezultātiem uzstājas zinātniski praktiskās konferencēs un 

semināros. 2009. gadā 55 reizes varēja iepazīties ar augstskolas docētāju viedokli par sabiedrībā aktuālām 

tēmām Latvijas masu medijos. 

30 augstskolas docētāji studē Latvijas un ārzemju augstskolu doktorantūrās, no kuriem 6 studē Biznesa 

augstskolā Turība izveidotajās doktorantūras. Inta Slavinska šajā gadā Latvijas Lauksaimniecības universitātē  

aizstāvēja promocijas darbu “Loģistika reģionu attīstībai” doktora grāda iegūšanai ekonomikā (aizstāvēts 

13.03.2009.). 

Zinātnisko darbu finansējumu 2009. gadā veido augstskolas finansējums zinātnei, samaksa par valsts 

pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības struktūrfondu finansējums. 

Nākošajā gadā augstskolas vadošajiem profesoriem būtu nepieciešams sagatavot zinātniskus rakstus 

publicēšanai SSCI žurnālos. Kā viena no svarīgākajām prioritātēm būs ārējā finansējuma piesaistīšana 

sagatavojot nacionālo un starptautisku projektu pieteikumus, kā arī piedāvājot konsultatīvos pakalpojumus 

atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. 

 



 
9 

3 UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

3.1 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI 

Komercdarbības katedras docētāji kopumā sagatavoja 16 publikācijas, publicēja 1  grāmatu, piedalījās 

1 projekta izpildē un 14 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 5 reizes iepazīstināja Latvijas 

sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 2. tab.). Inta Slavinska 

šajā gadā Latvijas Lauksaimniecības universitātē  aizstāvēja promocijas darbu “Loģistika reģionu attīstībai” 

doktora grāda iegūšanai ekonomikā (aizstāvēts 13.03.2009.). 7 katedras docētāji studē Latvijas universitāšu 

doktorantūrās (sk. 3. tab.). 

2. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 16 

Nopublicēto grāmatu skaits 1 

Aizstāvēto disertāciju skaits 1 

Doktorantu skaits 7 

Dalība projektos 1 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 14 

Citi rezultāti:   

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

1 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 5 

 

2009. g. 1. aprīlī tika organizēta Starpaugstskolu studentu zinātniskā konference “Brīvība, uzņēmība un 

kompetence komercdarbībā”, kura piedalījās 54 studenti. 

3. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas nosaukums 
Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Anna Medne LU Dr. oec. Finanses un kredīts 2010. gads 

2. Iveta Upīte LU Dr. oec. Uzņēmumu vadība  

3. Ieva Bruksle RTU Dr. oec.  2011. gads 

4. Ligita Zīlīte LU Vadībzinātņu 
doktors 

Izglītības vadība 2010. gads 

5. Guna Liepiņa LU Vadībzinātņu 
doktors 

Izglītības vadība  

6. Solvita Vītola LLU Dr. oec. Reģionālā ekonomika  

7. Rosita Zvirgzdiņa LLU Dr. oec. Reģionālā ekonomika 2010.gads 

 



 
10 

3.2 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

IZDOTĀS GRĀMATAS  

V. Zariņa, I. Strēle. „Finanšu plānošana uzņēmumā”, grāmatu sērija Praktiskie padomi, izdevniecība 

Lietišķās izdevniecības dienests, 2009, 108 lpp. 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. A. Medne, V. Zariņa, Accounting to small and middle Enterprises in Latvia. // Tartu University, May 

08-09 2009.gads, Starptautiskā zinātniskā konference Accounting and Performance Management 

Perspectives in Business and Public Sector Organizations, 88. – 95.lpp., ISBN 978 – 9949 – 19 – 122 

– 2  

2. I. Kalve, Inovāciju un radošuma veicināšana organizācijās. Publicēts un prezentēts Biznesa 

augstskolas Turība starptautiskajā zinātniskajā konferencē, 2009.gada 28.maijā 

3. R. Zvirgzdiņa, S. Vītola, E. Tilta Entrepreneurship environment and regional policy. 7 th International 

Scientific Conference “Legal, political and economical initiatives towards Europe of knowledge”. No 

3 (2009) Kaunas, 2009. – 237. – 244. p. 

4. R. Zvirgzdiņa, S. Vītola, E. Tilta. Problems of Development of Agricultural Production and 

Entrepreneurship in Latvia. Publicēts Jelgavas LLU zinātniskajā rakstu krājumā. Economics science 

for rural development – 2009., 2009. gada 24. aprīlī. 

5. St. Keišs, A. Grišins, E. Tilta, R. Zvirgzdiņa. Pārtikas rūpniecība un tās produkcijas eksports. Publicēts 

/Starptautiskā zinātniskā konference “Ekonomikas zinātne – lauku attīstībai 2009”. Nr. 20. Jelgava, 

2009. – 179.- 186. lpp. 

6. R. Zvigrzdiņa, S. Vītola, E. Tilta. Entrepreneur in agricaltural cluster./ Publicēts Ekonomika un 

vadība: aktualitātes un perspektīvas, Šauļi, 2009., 3(16). 329.-334. lpp. 

7. R. Zvirgzdiņa, S. Vītola, E. Tilta. Innovations and unbalances entrepreneurship environment. / 

Publicēts Aktualni aspekty česke a svetove ekonomiky. Liberec, 2009. – 605. – 611. p. 

8. I. Bruksle. Price as The Element of Economics Dynamic., International Scievtific Conference: Insights 

into The Sustainable Growth of Business. Vilnius. 

9. L. Zīlīte, „Mijattiecību veidošana izglītības iestādē: pasaules pieredze”. /LU SZK un VK 12. 

starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma intereses”. 

Latvija, Liepājas universitāte 

10. V. Zariņa, „LOSS OF THE ASSETS` VALUE”, Starptautiska konference „Przychody jako kategoria 

wyniku finansowego”, Wroslaw, 26 – 28. 10. 2010 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

R. Zvirgzdiņa, S. Vītola, E. Tilta. Ražošanas paplašināšanas nepieciešamība un iespējas Latvijas 

reģionos./ Tautsaimniecības attīstības problēmas Latvijā. Nr.7. Rīga, 2009. – 109. – 123. lpp. 



 
11 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Zariņa V. Grāmatvedim ir ļoti “jādraudzējas “ ar skaitļiem, žurnāls Bilance Nr 2 (206) 01.2009  20 – 

21. Lpp. 

2. Zariņa V. Latvijā sāk darbību sabiedriskās pārraudzības sistēma auditorpakalpojumu jomā, žurnāls 

Bilance Nr 15/16 (219/220) 08.2009  18 – 20. Lpp. 

3.  Zariņa V. Ceļš līdz grāmatveža profesijai, žurnāls Bilance Nr 13/14 (217/218) 07.2009  26 – 27. Lpp. 

4. Zariņa V. Kvalitatīvās informācijas svarīgums, žurnāls Bilance Nr 10 (214) 05.2009  14 – 16. Lpp. 

5. I. Bruksle. Cena – mērķis vai instruments?, žurnāls Bilance, Nr 13/14 (217/218) 07.2009  18. – 20. 

lpp. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. I. Kalve, Portāls i-Finanses. 09.07.2009. Dokumentu noformēšana: mīti un realitāte  

2. I. Kalve, Portāls i-Finanses. 20.07.2009. Vadītāja stratēģija pārmaiņu laikā.  

3. I. Kalve, Portāls i-Finanses. 10.08.2009. Viss par zīmogiem un spiedogiem. 

4. I. Kalve, Žurnāls Biznesa psiholoģija. Jūnijs-jūlijs 2009. (318) 48.-51.lpp. Sekretāre ir aktrise! Ieva 

Zēģele intervē Ievu Kalvi. 

5. I. Upīte, žurnāls Kvalitāte. Maijs – jūnijs 2009, „Uzņēmuma vadīšanas principi pārmaiņu apstākļos”  

3.3 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. A. Medne, 20.01.2009. seminārs “Nodokļu likumdošanas izmaiņas”, SIA “Arhīvs”, 17 dalībnieki  

2. A. Medne, 10.02.2009. seminārs “Būtiskākās nodokļu likumdošanas izmaiņas 2009.gadā”, BA 

Turība, 20 dalībnieki 

3. A. Medne, 13.03.2009. “Pamatlīdzekļi, to uzskaite un būtiskie jaunumi 2009.gadā”, SIA “VB 

Akadēmija”, 11 dalībnieki  

4. A. Medne, 25.03.2009. “Pašnodarbinātu personu nodokļu un grāmatvedības uzskaites aktualitātes 

2009.gadā”, BA Turība, 5 dalībnieki  

5. A. Medne, 21.05.2009. seminārs “darba samaksas uzskaites izmaiņas 2009.gadā”, SIA  

Ekspresdruka, 12 dalībnieki  

6. I. Kalve. Inovāciju un radošuma veicināšana organizācijās. Publicēts un prezentēts Biznesa 

augstskolas Turība starptautiskajā zinātniskajā konferencē, 2009.gada 28.maijā 

7. R. Zvirgzdiņa. Problems of Development of Agricultural Production and Entrepreneurship in Latvia. 

Publicēts un prezentēts Jelgavas LLU zinātniskajā konferencē, 2009. gada 24. aprīlī. 



 
12 

8. L. Zīlīte, „Mijattiecību veidošana izglītības iestādē: pasaules pieredze”. /LU SZK un VK 12. 

starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma intereses”. 

Latvija, Liepājas universitāte, 23.- 24.04.2009. 

9. S Vītola. Problems of Development of Agricultural Production and Entrepreneurship in Latvia. 

Publicēts un prezentēts Jelgavas LLU zinātniskajā konferencē, 2009. gada 24. aprīlī. 

10. R. Zvirgzdiņa, S. Vītola. Entrepreneur in agricaltural cluster./ Publicēts un prezentēts Ekonomika un 

vadība: aktualitātes un perspektīvas, Šauļi, 2009. 5. septembrī. 

11. A. Medne. „Aktuālās mazo un vidējo uzņēmumu uzskaites un finanšu pārvaldības problēmas un to 

risinājumi.”, žurnāla Bilance organizētā konference, Rīga, 2009. gada 16. oktobrī 

12. I. Bruksle. Insights into The Sustainable Growth of Business. International Scievtific Conference, 

Vilnius, 2009. gada 19. – 21. novembris 

13. V. Zariņa, „LOSS OF THE ASSETS` VALUE”, Starptautiska konference „Przychody jako kategoria 

wyniku finansowego”, Wroslaw, 26 – 28. 10. 2010 

14. V. Zariņa. “Pamatlīdzekļu vērtības samazinājums”, žurnāla Bilance organizētā konference 

“Aktuālākās mazo un vidējo uzņēmumu uzskaites un finanšu pārvaldības problēmas un to 

risinājumi”, Rīga, 2009. gada 16. oktobris 

3.4 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

 Sociālekonomiskie centri un to vieta reģionālā attīstībā Latvijā 

Nr. 09.1146 

Projekta vadītājs: Staņislavs Keišs  

Izpildes termiņi : 01.01.2009. – 31.12.2012. 

Finansēšanas avots vai programma: LZP 

Projekta summa: 2009.gadā 3957 Ls  

Projekta partneri: nav 

Projekta mērķis: veikt sociālekonomisko centru attīstības iespēju izpēti valstī un izstrādāt priekšlikumus 

līdzsvarotas reģionālās attīstības veicināšanai Latvijā 

3.5 KOMERCDARBĪBAS KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. 2009. g. 1. aprīlī tika organizēta Starpaugstskolu studentu zinātniskā konference “Brīvība, uzņēmība 

un kompetence komercdarbībā”, kura piedalījās 54 studenti. 

2. Medne, 26.02.2009. noorganizēta zvērinātas revidentes  Māras Maldupas lekcija “Gada pārskata 

sastādīšanas aktualitātes”. 

3. V. Zariņa redaktore Rutas Šneideres monogrāfijai “Finanšu analīzes metodes uzņēmuma 

maksātnespējas prognozēšanai”, Lietišķās informācijas dienesta izdevniecība, Rīga, 2009.g. 

4. V. Zariņa Zinātniskā redaktore grāmatai “ No idejas līdz panākumiem “, autoru kolektīvs, Lietišķās 

informācijas dienesta izdevniecība, Rīga, 2009.g. 



 
13 

3.6 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Komercdarbības katedras docētāji kopumā sagatavoja 2 publikācijas, vadīja 2 projektu izpildi un 2 reizes 

uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 4 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par 

aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 4. tab.).  

4. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 2 

Dalība projektos 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 2 

Citi rezultāti:   

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 4 

 

Augstskolā tika ieviesta Microsoft Dynamics Navision risinajums, kas ļauj ātri palielināt uzņēmumu biznesa 

efektivitāti, koncentrēti pārvaldīt organizācijas darbību un pielāgot tās vadību individuālajām prasībām. 

Operatīva organizācijas datu ieguve, apstrāde un analīze, biznesa procesu racionalizācija, sekošana visiem 

organizācijas nozīmīgākajiem rādītājiem, plašākas zināšanas par saviem klientiem u.tml.- tie ir tikai daži 

ieguvumi, ko paredz Microsot Dynamics Navision izmantošana. 

3.7 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU PUBLIKĀCIJAS  

RECENZĒJAMOS ZINĀTNISKOS ŽURNĀLOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Ainārs Brencis, Juris Ozols, Egita Grīnhofa Viesnīcu vadības informācijas sistēmas Latvijā: tendences 

un attīstība. Innovations and Technologies. News. Nr. 1 (2), 2009. 65.-75. lpp. ISSN 1691-4937 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Ainārs Brencis, Juris Ozols. Viesnīcu vadības informācijas sistēmas: situācija Latvijā, analīze un 

kopsakarības. 10. starptautiskā zinātniski praktiskā konference “Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, Turība, 28.05. 2009 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Antons Kiščenko – 3 intervijas LNT 15 karstās minūtes. 

2. Antons Kiščenko – Jāstrādā saimnieciskāk. “Dienas bizness” 2009. gada 20. janvāris. 

3.8 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Ainārs Brencis, Juris Ozols. Viesnīcu vadības informācijas sistēmas: situācija Latvijā, analīze un 

kopsakarības. 10. starptautiskā zinātniski praktiskā konference “Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, Turība, 28.05. 2009 



 
14 

2. E.Ardava, V.Ozoliņa, S.Sazonova, O.OnževsAptiekas klientu līdzesības noskaidrošana un līdzdalības 

veicināšana lēmumu pieņemšanas procesā par savas ārstēšanas alternatīvām, Rīgas Stradiņa 

universitātes zinātniskā konference, Rīgā, 2009. gada 2. un 3. aprīlī 

3.9 INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU DALĪBA PROJEKTOS  

Projekta nosaukums un kods: 

Doktora studiju atbalsts Biznesa augstskolā Turība 

Nr. 2009/0137/1DP/1.1.2.1.2/09/IPIA/VIAA/003 

Projekta vadītājs: Oskars Onževs 

Izpildes termiņi : 2009.g. jūlijs – 2013.g. jūnijs 

Finansēšanas avots vai programma: ESF 

Projekta summa (LVL): 86500 

Projekta partneri: Latvijas Zinātņu Akadēmijas Ekonomikas institūts, Rīgas Stradiņa universitāte 

Projekta ietvaros Uzņēmējdarbības vadības, Komunikāciju vadības un Juridiskās zinātnes  doktorantūras 

programmās vismaz 3 doktorandiem  tiks nodrošinātas mērķstipendijas un doktorantūras kvalitātes 

atbalsta pasākumi, kas nodrošinās dalību konferencēs un pārējos ar promocijas darba izstrādi saistītos 

izdevumus. Šo aktivitāšu rezultātā paredzēts nodrošināt  līdz 2013. gadam vismaz 2 speciālistus, kas 

ieguvuši augstāko kvalifikāciju (doktora zinātnisko grādu) kuri ir spējīgi plānot, radīt un ieviest ražošanā 

augstas tehnoloģijas produktus, kā arī produktus un pakalpojumus ar augstu pievienoto vērtību, veicinot 

tautsaimniecības attīstību. Projekts tiek realizēts Biznesa augstskolā Turība un tā plānotais realizācijas 

ilgums ir 48 mēneši. Kā sadarbības partneri projektā piedalās Latvijas Zinātņu Akadēmijas Ekonomikas 

institūts un Rīgas Stradiņa universitāte. 



 
15 

4 JURIDISKĀS FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI  

4.1 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS GALVENIE REZULTATI 

Publisko tiesību katedras docētāji kopumā sagatavoja 16 publikācijas, izdeva 2 grāmatas piedalījās 

5 projekta izpildē un 10 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 7 reizes iepazīstināja Latvijas 

sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk. 5. tab.). 6 katedras 

docētāji studē Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. .6 tab.). 

5. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 7 

Nopublicēto grāmatu skaits 2 

Doktorantu skaits 6 

Dalība projektos 5 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 10 

Citi rezultāti:  

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 7 

 

6. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. 
Vārds, 
uzvārds 

Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Kristaps 
Ābelis 

Latvijas universitāte  Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2011 

2. Jānis Peps Latvijas universitāte  Dr.iur. Tiesību zinātnes 2009/2010 

3. Nikolajs 
Ozoliņš 

Biznesa augstskola 
Turība 

Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2011 

4. Viola Supe Biznesa augstskola 
Turība 

Dr.iur. Tiesību zinātnes 2010/2011 

5. Valdis Blūzma  Latvijas universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2009/2010 

6. Gatis Litvins  Latvijas universitāte Dr.iur. Tiesību zinātnes 2012/2013 

 

4.2 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

IZDOTĀS GRĀMATAS  

1. Pleps J., Pastars E. Saeimas atlaišana. Rakstu krājums. Rīga: Latvijas Vēstnesis, 2009, 130 lpp. 

*krājumā ietverti raksti „Kādā veidā var atlaist Saeimu” (6. – 28. lpp.), „Vairāk varas tautai – vai 

diktatūra?” (līdzautors, 29. – 36. lpp.), „Saeimas atlaišana: informācija pārdomām” (44. – 54. lpp.), 

„Saeimas atlaišana: pagātnes padomi” (55. – 66. lpp.), „Kvorumu loģika Latvijas Republikas 

Satversmē” (67. – 88. lpp.)] 



 
16 

2. Pleps J., Robežlīgums: spriedums, materiāli, komentāri. Rīga: Latvijas Vēstnesis, 2009, 640 lpp. 

*krājumā ietverti raksti „No Satversmes puses uz Abreni raugoties” (28. – 44. lpp.), „Satversmes tēvi 

un valsts robežas” (119. – 136. lpp.) un „Robežlīgums ar Krievijas Federāciju: Satversme un 

Satversmes tiesa” (570. – 639. lpp.) 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Pleps J. The Concept of Fundamental Rights in the Latvian Constitutional Law. Mokslinés minties 

šventé – 2009. Vilnius: Mykolo Romerio Universitetas, 2009, p. 264. - 272. 

2. Gatis Litvins Alternatīvās strīdu risināšanas metodes administratīvajās tiesībās. Daugavpils 

Universitātes 51.starptautiskās zinātniskās konferences tēzes, Daugavpils Universitāte, 2009, 165 

lpp. Sk.http://www.dukonference.lv/Tezes.pdf 

3. Valdis Blūzma. Rietumu konstitucionālo tiesību kultūras ietekme uz Latvijas Republikas Satversmes 

tapšanu. (Iesniegts publicēšanai starptautiskās konferences “Latvijas valsts neatkarība: Ideja un 

realizācija”, 2008.gada 13.-14.novembris rakstu krājumam). 1 a.l. 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Gatis Litvins Alternative dispute resolution methods in administrative law. Mokslines minties švente 

- 2009. Mykolo Romerio Universiteto, Vilnius, 2009 (ISSN 1822-993X). 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Aivars Endziņš. Priekšvārds grāmatai – Anita Rodiņa, Dr.iur. Konstitucionālās sūdzības teorija un 

prakse Latvijā., LatvijasVēstnesis. Rīga, 2009. 

2. Valdis Blūzma. Eksperta slēdziens // Grām.: Robežlīgums: Spriedums. Materiāli. Komentāri. Rīga: 

Latvijas Vēstnesis, 2009.  

3. Valdis Blūzma.The EU law studies and teaching in Latvia (Iesniegts publicēšanai Romas universitātes 

vadītajā Eiropas Komisijas finansētajā projektā SENT 2009.gada augustā). 2,2 a.l. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Pleps J. Administratīvais Senāts un Satversme: neizmantotās iespējas. Jurista Vārds, 2009. 3. 

februāris, Nr. 5(548), 12. – 19. lpp. 

2.  Pleps J. Bīskaps Rancāns un Satversme. Valsts prezidenta vietas izpildīšana. Jurista Vārds, 2009. 3. 

marts, Nr. 9(552), 18. – 29. lpp.  

3. Pleps J. Latvijas pagaidu satversmju iztulkošana. Likums un Tiesības, 11. sējums, 2009, Nr. 2(114), 

34. – 40. lpp.; Nr. 3(115), 76. – 81. lpp. 

4. Pleps J. Neērtais galavārds – tiesnešiem. http://www.politika.lv, 2009. 19. maijs 

5. Gatis Litvins Tiesības mainīt likumā noteikto pieteikuma pakļautību// žurnāls “Jurista Vārds”, 

2009.gada 14.jūlijs, Nr.28, 16.-19. lpp. 



 
17 

6. Gatis Litvins Eiropas Cilvēktiesību tiesas 50 gadi// žurnāls “Jurista Vārds”, 2009.gada 09.jūnijs, 

Nr.23, 5.-9. lpp.   

7. Gatis Litvins Administratīvo tiesu efektivitāte Latvijā un Lietuvā // žurnāls “Jurista Vārds”, 2009.gada 

19.maijs, Nr.20, 12.-15. lpp.  

4.3 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Kristaps Ābelis, “Kriminālatbildība kredītu izsniegšanas jomā”, Daugavpils universitātes 

51.straptautiskā konference, Daugavpils Universitāte 2009.gada 17.aprīlis 

2. Jānis Pleps, referāts „Sapulču, gājienu un piketu normatīvais regulējums” Augstākās tiesas 

konferencē „Administratīvo tiesu un administratīvā procesa tiesvedības pieci gadi Latvijā” 2009. 

gada 27. martā  

3. Jānis Pleps, „The Concept of the Fundamental Rights in the Latvian Constitutional Law” Mīkola 

Romera Universitātes (Mykolo Romerio Universitetas) konferencē „Mokslinés minties šventé – 

2009” 2009. gada 31. martā  

4. Jānis Pleps, referāts „Satversmes grozījumu tehnika” Daugavpils Universitātes 51. starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē 2009. gada 17. aprīlī  

5. Jānis Pleps, referāts „Satversme: cilvēktiesību aizsardzības efektivitāte Latvijā” Konrāda Adenauera 

fonda un Latvijas Universitātes konferencē „Pamatlikuma 60. gadadiena: konstitucionālās tradīcijas 

Vācijā, Latvijā un Eiropā” 2009. gada 22. maijā 

6. Aivars Endziņš. Eiropas Padomes komisijas “Demokrātija caur tiesībām” loma konstitucionālisma 

attīstībā.- Runa starptautiskās konferences atklāšanā veltītai Moldāvijas Republikas konstitūcijas 

15.gadadienai. Organizatori – Moldāvijas Republikas prezidentūra, Moldāvijas Republikas 

Konstitucionālā tiesa un EP komisija “Demokrātija caur tiesībām”. Kišiņeva, 2009.gada 22.-23. jūlijs. 

– Vadīju arī konferences pirmo darba sesiju – “” Konstitūcija – sociāli ekonomisko procesu 

stabilizējošais un stimulējošais faktors. 

7. Aivars Endziņš. Uzstāšanās Latvijas Juristu dienu ietvaros seminārā “Latvijas Republikas Satversmes 

un vēlēšanu reformas nepieciešamība’LZA 2009.gada 20.aprīlī. 

8. Gatis Litvins. Referāta nosaukums: „Alternatīvās strīdu risināšanas metodes administratīvajās 

tiesībās”. Daugavpils Universitātes 51.starptautiskā zinātniskā konference, 2009.gada 15.-18.aprīlis, 

Daugavpils.  

9. Gatis Litvins. Referāta nosaukums: „Alternative dispute resolution methods in administrative law”. 

International conference of students „Feast of Scientific Thought 2009”, March 31 - April 1 2009, 

Mykolas Romeris University, Vilnius, Lithuania. 

10. Valdis Blūzma. Juridiskā palīdzība un kompensācijas cietušajiem no starptautisko tiesību viedokļa. 

Konference „Juridiskā palīdzība un atbalsts noziegumos cietušajiem”. Organizētājs – Juridiskās 

palīdzības administrācija. Norises datums – 2009.gada 29.aprīlis. 



 
18 

4.4 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

The Perspectives of Europeanization of Law of Succession 

Projekta vadītājs: Imants Bergs  

Izpildes termiņi : – 15.03.2010. 

Finansēšanas avots vai programma: Eiropas Komisijas, Civil Justice Projects 

Projekta summa: 186 355 EUR 

Projekta partneri: Leon Kozminski Academy (Polija); Viļņas universitāte (Lietuva) 

Projekta izstrāde balstās uz 2005.gada Komisijas zaļo grāmatu, kas paredz atvieglot pārrobežu mantojuma 

lietu kārtošanu. Projekta ietvaros tiek veikta mantojumu tiesību salīdzinošā analīze ES valstīs kuras rezultātā 

tiek izstrādāts tiesību akta projekts, kas veidotu vienotas mantojuma tiesības Eiropas Savienībā. 

Projekta nosaukums un kods: 

Mācību kursa „Eiropas sociālās un darba tiesības” maģistrantūras tiesību zinātņu programmai 

sagatavošana un docēšana 

Projekta vadītājs: Valdis Blūzma 

Izpildes termiņi : 2006. – 2009. 

Finansēšanas avots vai programma: Erasmus – Jean Monnet Study Centre grants. Eiropas modulis 

Projekta summa: 14 000 EUR 

Projekta partneri:  

Izvēles kurss „Eiropas sociālās un darba tiesības” tiek docēts tiesību maģistra programmas ietvaros. Projekta 

ietvaros tiek iegādāta mācību literatūra, kā arī tiek nodrošināta docētāja kvalifikācijas celšana. 

Projekta nosaukums un kods: 

The Network of European Studies (SENT) projekts 

Projekta vadītājs: Federiga Bindi, Romas universitātes  Tor Vergata profesore 

Izpildes termiņi : 2007. – 2010. 

Finansēšanas avots vai programma: Erasmus Jean Monnet Study Centre grants 

Projekta summa:  

Projekta partneri: Eiropas Savienības valstu augstskolas, tostarp, Biznesa augstskola „Turība” (Valdis 

Blūzma – projekta izpildītājs darba grupā WG – 4 (Tiesības)). 

Informatīva Interneta tīkla izveidošana par Eiropas studijām Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

Projekta nosaukums un kods: 

Mācību grāmatas "Latvijas tiesību vēsture (no  vissenākajiem laikiem līdz 1914. gadam)" 

sarakstīšana 

Projekta vadītājs: Valdis Blūzma 

Izpildes termiņi : 1999. – 2009. 

Finansēšanas avots vai programma: Sorosa fonda - Latvija finansētais projekts 

Projekta summa: 2100 LVL 

Projekta partneri:  

 



 
19 

Projekta nosaukums un kods: 

“Nevardarbīgā pretošanās totalitārajam režīmam: teorija un pieredze Latvijā (1945 – 1991)” 

Projekta vadītājs: Tālavs Jundzis, LZA Baltijas Stratēģisko pētījumu centrs  

Izpildes termiņi : 2006. – 2009. 

Finansēšanas avots vai programma: LR Izglītības un zinātnes ministrijas finansētais projekts 

Projekta summa:  

Projekta partneri: Valdis Blūzma, projekta autors 

Monogrāfijas teksta latviešu un angļu valodā sarakstīšana un dokumentu krājuma sastādīšana. 

4.5 PUBLISKO TIESĪBU KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

Jānis Pleps vieslekcijas Belostokas universitātes Juridiskā fakultāte – 2009. gada 14. marts – 2009. 

gada 20. marts. Lekcijas: „The Actual Issues of the Protection of the Human Rights” un „The Main 

Stages of the Genesis of the Constitutionalism in the Baltic States and Poland”. 

 

4.6 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Privāto tiesību katedras docētāji kopumā sagatavoja 17 publikācijas, izdeva 1 grāmatu piedalījās un 

25 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 10 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu 

viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk.  7. tab.). 5 katedras docētāji studē Biznesa 

augstskolas Turība un citas Latvijas universitāšu doktorantūrās (sk. 8 . tab.). 

7. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 17 

Nopublicēto grāmatu skaits 1 

Doktorantu skaits 5 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 25 

Citi rezultāti:  

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

4 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 10 

 



 
20 

8. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Jānis Rušenieks Biznesa augstskola Turiba Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2010. 

2. Ingrīda Veikša Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2010 

3. Dana Rone Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2010 

4. Linards Muciņš Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2011. 

5. Arvis Pizelis Latvijas Universitāte Dr.iur. Juridiskā zinātne 31.12.2013 

 

4.7 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 

RECENZĒJAMOS ZINĀTNISKOS ŽURNĀLOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Inese Nikuļceva. Eiropas Cilvēktiesību tiesas spriedums lietā „Demirs un Baikara pret Turciju”. 

Latvijas Vēstnesis, Jurista Vārds, nr.31, 04.08.2009. 

2. Inese Nikuļceva. Vēlētāju likumdošanas iniciatīva Latvijā// Latvijas Vēstnesis, Jurista Vārds, nr.49, 

08.12.2009. 

3. Viktorija Jarkina. Daži aspekti par partnerattiecībām Latvijā un ārvalstīs// Latvijas Vēstnesis, Jurista 

Vārds, nr.47, 24.11.2009. 

PUBLICĒTO GRĀMATU SARAKSTS 

A. Kavalieris, S. Kazaka, L. Makans. Kriminālprocesā liecinošo personu speciālā aizsardzība. SIA 

„Izglītības soļi”, Rīga, 2009. 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. A. Kavalieris, L. Makans. Usage of hypnosis in disclosing crime. Proceedings of the International 

Conference „The fifth year as European Union member states: topical problems in management of 

economics and law”, 8. – 9 May 2009. 

2. Кавалиерис А.К., Маканс Л.Я. «Использование гипноза при опросе – криминалистические 

рекомендации правоохранительным органам Латвии». Криминалистика и судебная 

экспертиза: наука, обучение, практика VI. Коллективная монография. – Vilnius, 2009. – 394 p. 

3. Саулитис Э.Ю. „Публичний сектор и националное нормативное регулирование после 

глобального кризиса” – konferences izdevumā -5-й Международной научно-практической 

конференции „Государственное регулирование экономики и повышение эффективности 

деятельности субъектов хозяйствования” Академии управления при президенте Республики 

Белорусь 23.04.-24.04.2009 

4. Saulītis E. Publisko personu komercdarbības aktuālās problēmas 



 
21 

5. Vitte Ā. „Studiju pilnveides iespējas juridiskās zinātnēs”. Iesniegts publicēšanai Daugavpils 

51.Starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājumā.  

6. Vitte Ā. „Mācībspēka ietekmes pētījumi, apgūstot juridiskos studiju priekšmetus”. Zinātniski 

praktiskās konferences Teotētisko atziņu aprobācija pedagoģiskajā praksē”  raksti. 3.daļa. Jelgava: 

LLU, 2009. -58.-63.lpp. 

7. I.Bāra. 28.05.2009.g. BAT X Starptautiskā zinātniskā konference „Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, referāts „Sabiedriskās attiecības un reklāma dzīvnieku aizsardzības organizāciju darbībā 

– ētiskie un juridiskie aspekti 

8. J.Rušenieks. 2009.gada 28.maijs, BAT X starptautiskā zinātniskā konference „Komunikācijas vadība 

informācijas sabiedrībā”, nolasīts referāts un publikācija „Aktuālas cilvēktiesību ievērošanas 

problēmas autortiesību aizsardzības jomā Latvijā”. 

9. Daugavpils universitātes 51. starptautiskā zinātniskā konference. 2009. gada 17. aprīlis. Referāts 

„Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas juridiskā problemātika”. 

10. Biznesa augstskolas Turība X starptautiskā zinātniskā konference. Referāts „Savstarpējās 

komunikācijas tiesiskie aspekti apdrošināšanas līgumos”. 

11. A.Lācīte – Čakstiņa, L.Makans ‘’Policijas un citu drošības gādnieku iespējas ārkārtas situāciju 

prognozēšanā, novēršanā un risināšanā – RSU Konferenču rakstu krājums 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. A.Lācīte – Čakstiņa ‘’Inscenējums kā pretdarbības veids noziegumu izmeklēšanā’’ – LPA Zinātnisko 

rakstu krājums Nr.16 

2. A.Lācīte – Čakstiņa ‘’Viltus alibi kā pretdarbības veids noziedzīgu nodarījumu atklāšanai un 

izmeklēšanai’’ – Administratīvā un kriminālā justīcija 

3. A.Lačīte – Čaktiņa ‘’Noziedzīga nodarījuma izdarītāja uzvedība pretdarbības izmeklēšanai un tās 

atmaskošanas problēmas’’   -    Administratīvā un kriminālā justīcija 

4. A.Lācīte – Čakstiņa ‘’Noziedzīga nodarījuma izdarītāja uzvedības īpatnības: to būtība, vieta un loma 

tā pretdarbības izmeklēšanai atmaskošanā’’ - Administratīvā un kriminālā justīcija  

5. J.Rušenieks. „Authors and neighbouring rights protection regulatory problems in Latvia”. Referāts 

sagatavots un iesniegts publicēšanai M.Romeris universitātes zinātniskajā izdevumā „Social 

Sciences studies”. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS 

1. D.Rone. Jurista profesijas reforma. – „Jurista Vārds”. – Nr. 6 (549), 10.02.2009. 

2. D.Rone. Mantojuma tiesību eiropeizācija. – „Jurista Vārds”. – Nr. 45 (588), 10.11.2009 

3. Saulītis E. Publisko personu rīcībspējas un tiesībspējas civilprocesuālie aspekti. Jurista Vārds Nr.44, 

03.11.2009 



 
22 

4. E.Ernstsons. ‘’Valstij jāizmanto ārpakalpojumi’’//Nozares (apsardze, drošība) eksperta raksturojums 

par nozares esošu situāciju un nozares attīstības tendencēm ikgadējām pētījumam TOP101 

vērtīgākie uzņēmumi//Žurnāls Kapitāls, Nr.11/2009. 

5. L.Muciņš. LTV 01.12.09 viedoklis raidījumā „Jauna nedēļa” par vēlētu valsts prezidentu. 

6. L.Muciņš. NRA 23.01.09 intervija „Civiltiesību speciālisti un notāri pauž bažas”. 

7. L.Muciņš. NRA 26.03.09 intervija „Mēģinājumu atstatīt advokātu vērtē kā pārkāpumu”. 

8. L.Muciņš. NRA 14.12.09 intervija „Skeptiski raugās uz Maizīša pārapstiprināšanas kampaņu”. 

9. L.Muciņš. Viedoklis Satversmes tiesas 19.05.09 spriedumā „Par likuma „Par tautas nobalsošanu un 

likumu ierosināšanu 22. panta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 1. pantam”. 

10. L.Muciņš. Viedoklis A.Litvina rakstā 08.12.09 „Kā nodrošināt objektīvu tiesnešu karjeras attīstību” 

Jurista Vārdā. 

4.8 PRIVĀTO TIESĪBU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. L. Makans. Usage of hypnosis in disclosing crime. Proceedings of the International Conference „The 

fifth year as European Union member states: topical problems in management of economics and 

law”, 8. – 9 May 2009. 

2. L. Makans. “Policijas un citu drošības gādnieku iespējasārkārtas situāciju prognozēšanā, novēršanā 

un risināšanā”,( Rīgas Stradiņa universitātes starprautiskā zinātniskā konference “Drošības 

nostiprināšanas problēmas krīzes apstākļos”, Rīga, 2009.g. 16. Septembrī) 

3. L. Makans. Some aspects of community policing in Latvia (CEPOL kurss 2009/49 „Policija un 

sabiedrība” 2009.g. 25 – 29.maijā, Latvijas Policijas Akadēmija) 

4. Саулитис Э.Ю. 5-й Международной научно-практической конференция „Государственное 

регулирование экономики и повышение эффективности деятельности субъектов 

хозяйствования” Академии управления при президенте Республики Белорусь 23.04.-

24.04.2009 ar referātu: „Публичний сектор и националное нормативное регулирование после 

глобального кризиса” 

5. Saulītis E. Publisko personu komercdarbības aktuālās problēmas. Rīgas Tehniskas universitātes 

50.starptautiskā konference “The problems of development of national economy and 

entrepreneurship”. 14.10.2009 

6. Saulītis E. Īpašuma aprobežojumu ar inženierkomunikāciju tīkliem tiesiskā regulējuma attīstība 

Latvijā. Latvijas tautsaimniecības pagātne, tagadne un perspektīvas. Zinātniskā semināra materiāli. 

Rīga: RTU izdevniecība, 2009. gads 

7. Vitte Ā. „Studiju pilnveides iespējas juridiskās zinātnēs”. Daugavpils 51.Starptautiskās zinātniskās 

konference. 15.04.2009. Sertifikāts Nr.2009/146. 

8. Vitte Ā. „Mācībspēka ietekmes pētījumi, apgūstot juridiskos studiju priekšmetus”. LLU pedagoģisko 

zinātņu konference. LLU izglītības un mājsaimniecības institūts. 9.05.2009. 



 
23 

9. I.Nikuļceva. Konference par komercdarījumu tiesisko regulējumu, Latvijas Universitāte, Rīga, 

2009.gada 29. maijs. Referāts „Komercdarījumu daļas regulējuma nepieciešamība”. 

10. J.Rušenieks. „Authors and neighbouring rights protection regulatory problems in Latvia”// 

M.Romeris universitātes /Viļņa, Lietuva/ starptautiskā zinātniski praktiskā konference, 2009.gada 

13.maijs 

11.  J.Rušenieks. „Aktuālas cilvēktiesību ievērošanas problēmas autortiesību aizsardzības jomā 

Latvijā”// BAT X starptautiskā zinātniskā konference „Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, 2009.gada 28.maijs 

12. Jānis Rušenieks, referāts un diskusija „Problemātika Civilprocesa likuma 41. un 44.panta kontekstā” 

, Tieslietu ministrijas organizētās konferences 2009. gada 11. novembris par aktuāliem civilprocesa 

jautājumiem ietvaros nolasītais referāts 

13. L.Muciņš. BAT Juristu dienas, referāts „Budžets – likumdošanas vai valdības akts” 

14. D.Rone. Biznesa augstskolas Turība X starptautiskā zinātniskā konference. 2009. gada 28. maijs. 

Uzstāšanās ar referātu „Savstarpējās komunikācijas tiesiskie aspekti apdrošināšanas līgumos”.  

15. D.Rone. Starptautiska konference „Juridiskā palīdzība un atbalsts noziegumos cietušajiem”. 2009. 

gada 29. aprīlis. Uzstāšanās ar referātu „Juridiskās palīdzības sniedzēju tiesiskā reglamentācija 

Latvijā”. 

16. D.Rone. Daugavpils universitātes 51. starptautiskā zinātniskā konference. 2009. gada 17. aprīlis. 

Uzstāšanās ar referātu „Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas juridiskā problemātika”. 

17. Dana Rone - ''Izņēmumi apdrošināšanas līgumos'' (Aktualitāte: nekārtības Vecrīgā 2009. gada 13. 

janvārī)//Juristu dienās, referāts 

18. D.Rone. Viļņas universitāte, starptautiskā zinātniskā konference „Mantojuma tiesību eiropeizācijas 

perspektīvas” 2009. gada 15. decembris. Uzstāšanās ar referātu „Eiropas mantojuma apliecība 

19. D.Rone. Biznesa augstskola Turība, starptautiskā zinātniskā conference “Mantojuma tiesību 

eiropeizācijas perspektīvas” 2009. gada 29. oktobris. Uzstāšanās ar referātu „Ar likumisko 

mantošanu saistītā tiesiskā problemātika Latvijā”. 

20. A.Sniedzītis - "Saistību piespiedu izpildīšanas brīdinājuma kārtībā aktuālie jautājumi''//Juristu 

dienās, referāts 

21. A.Lācīte – Čakstiņa Referāts Policijas un citu drošības gādnieku iespējas ārkārtas situāciju 

prognozēšanā, novēršanā un risināšanā - 16.09.2009. Starptautiskā zinātniski praktiskā conference 

„Drošības nostiprināšanas problēmas krīzes apstākļos”, 16/09/2009., RSU 

22. L.Muciņš. 2009. gada 6. martā Linarda Muciņa uzstāšanās Uzņēmuma reģistra organizētā seminārā 

„Publisko tiesību juridiskās personas un to reģistrācija”. 

23. L.Muciņš 2009. gada 20.aprīlī Linarda Muciņa referāts „Valsts budžets – izpildvaras vai likumdevēja 

akts” BAT organizētā zinātniskā konferencē Juristu dienu ietvaros. 



 
24 

24. L.Muciņš 2009. gada 22.–24. oktobrī Linarda Muciņa uzstāšanās Turcijas Tieslietu ministrijas un 

Turcijas notariāta organizētā Vidusjūras un ES valstu notariātu seminārā „Notariāta loma modernā 

pasaulē”. 

25. I.Nikuļceva. Konference par komercdarījumu tiesisko regulējumu, Latvijas Universitāte, Rīga, 

2009.gada 29. maijs. Referāts „Komercdarījumu daļas regulējuma nepieciešamība 

4.9 PRIVATO TIESĪBU KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. L.Makans vadīja CEPOL kursa Nr. 2009/49 „Policija un sabiedrība” semināru, 25. – 29. maijs 2009. 

Tajā piedlījās 22 klausītāji un 8 lektori no 16 valstīm. Seminārā nolasīti referāti par policijas un 

sabiedrības savstarpējo attiecību problēmām, sarīkotas apaļā galda diskusijas par nolasītajiem 

referātiem, organizēta praktisku piemēru risināšana grupās. 

2. L.Makans vadīja CEPOL kursa2009/35„Slepenās operācijas” semināru, 2009.g.13 – 

16.oktobrī.Seminārā piedalījās 18Klausītāji un 5 lektori no 9 valstīm. Seminārā nolasīti referāti par 

policijas slepeno operāciju pielietojuma tiesiskām un organizatoriskām problēmām, organizētas 

apaļā galda diskusijas un prakses piemēru risināšana darba grupās 

3. L.Makans piedalījās  Zinātniski praktisko konferences  „Hipnozes izmantošana cietušo un liecinieku 

aptaujā un ieteikumi tās izmantošanai Latvijas tiesībaizsardzības institūciju praksē” organizēšanā, 

2009.g.29.oktobris. Konferencē piedalījās 36 Klausītāji no dažādām Latvijas tiesībaizsardzības 

institūcijām un citām mācību iestādēm. Tika nolasīti referāti par konferences tematiku, pieņemta 

rezolūcija par pētījuma turpināšanu citās pētniecības iestādēs, ievērojot pieņemto lēmumu par LPA 

likvidēšanu. 

4. Dienas bizness sadarbībā ar Latvijas detektīvu un drošības dienestu federāciju organizēja konferenci 

‘’Risinājumi biznesa drošībai’’, 10.12.2009, kuras organizēšanā piedalījās E.Ernstsons un A.Lācīte – 

Čakstiņa. to apmeklēja 55 klausītāji no dažādām Latvijas komercsabiedrībām, to drošības 

struktūrām, kā arī Valsts Policijas. Konferencē tika diskutēts par īpašuma aizsardzību, kā pasargāt 

uzņēmumu, uzticot uzņēmuma funkcijas veikt ārpakalpojuma sniedzējam,  komercnoslēpuma 

līgumiem, uzņēmuma finanšu drošību un darījumu risku pārvaldīšanu, datu un informācijas 

aizsardzību pret ļaunprātīgu, nevērīgu vai netīšu datu modificēšanu un atklāšanu vai bojāšanu, 

drošu dokumentu pārvaldību, dokumentu digitalizēšanu un elektronisko glabāšanu, zaudējumiem, 

kas rodas nevērīgas vai ļaunprātīgas darbinieku rīcības dēļ, risinājumiem darbinieku drošības 

palielināšanai, drošības risku netradicionālām apdrošināšanas iespējām, darbinieku, tuvinieku un 

savu drošību. 

5. E.Saulītis - Sagatavots un iesniegts referāts RTU IEF Tautsaimniecības un reģionālās ekonomikas 

institūta organizētajai diskusijai – „Īpašuma aprobežojumu ar inženierkomunikāciju tīkliem tiesiskā 

regulējuma attīstība Latvijā” (tiks publicēts RTU IEF Tautsaimniecības un reģionālās ekonomikas 

institūta izdevumā 2009.gada beigās – 2010.gada sākumā). 

6. Ā.Vitte - Darbs pie Civillikuma izmaiņu sagatavošanas, strādājot darba grupā „Civillikuma 

Mantojuma tiesību daļas modernizācijas koncepcija” (saskaņā ar LR Tieslietu ministrijas rīkojumu 

Nr.1-1/238). 

7. J.Endziņš. Darbs pie Ministru kabineta koncepcijas projekta „Par mikrouzņēmumu atbalsta 

pasākumiem” 



 
25 

8. J.Endziņš. Darbs pie grozījumiem Komerclikumā 

9. J.Endziņš. Darbs pie grozījumiem Maksātnespējas likumā 

10. J.Rušenieks. Iesniegts Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Tiesu administrācijas direktoram 

sagatavotais atzinums – recenzija par Tiesu eksperta kandidāta, LR IeM Kriminālistikas pārvaldes 

eksperta - stažiera Jāņa Žīles piecām veiktajām auditīvās un elektroakustiskās izpētes 

fonoskopiskajām ekspertīzēm. 

11. A.Lācīte – Čakstiņa. Dalība RTU 50. starptautiskā zinātniskā konferencē//13.10.- 15.10 

12. L.Makans. Kvalifikācijas celšanas kurss (32 st) „LATVIJAS IZLŪKOŠANAS MODEĻA IEVIEŠANA”, 

(Apvinotās Karalistes policijas pārstāvju vadībā) 2009.g. janvārī. 

 



 
26 

5 STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

5.1 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS GALVENIE REZULTATI 

Tūrisma un viesmīlības katedras docētāji un doktoranti kopumā sagatavoja 12 publikācijas, izdeva 

1 grāmatu piedalījās un 13 reizes uzstājās zinātniskās konferencēs un semināros. 14 reizes iepazīstināja 

Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk.  9. tab.). Tika 

organizētas 3 semināri un apaļā galda diskusijas. Katedras docētāji un doktoranti piedalījās 2 starptautisku 

projektu izpildē. 5 katedras docētāji studē Biznesa augstskolas Turība un citas Latvijas universitāšu 

doktorantūrās (sk. 10 . tab.). 

9. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 12 

Nopublicēto grāmatu skaits 1 

Doktorantu skaits 5 

Dalība projektos 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 13 

Citi rezultāti:  

- organizētās praktiskās konferences, semināri vai apaļā galda 
diskusijas 

3 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 14 

 

10. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Agrita Sala Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 

Dr. paed. Pedagoģija 2010.g. 

2. Ruta Žvale Latvijas Lauksaimniecības 
universitāte 

Dr. paed. Pedagoģija 2011.g. 

3. Aija van der 
Steina 

Latvijas Universitāte Dr. oec. Ekonomika  2011.g. 

4. Daina Vinklere Latvijas Universitāte Dr. geogr. Ģeogrāfija 2012.g. 

5. Agita Doniņa Biznesa augstskola Turība Dr. soc. Uzņēmējdarbības 
vadība 

2013.g. 

 



 
27 

5.2 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU  UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

RECENZĒJAMOS ZINĀTNISKOS ŽURNĀLOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Rozīte M., Klepers A., The Regional Development of Tourism and the Emergence of Clusters in 

Latvia: The Example of Sigulda. – In: Ģeogrāfiski Raksti // Folia Geographica XIV. Latvian 

Geographical Society, 2009. Riga. pp. 24-37. 

2. Brencis A., Ozols J., Grinhofa E. Viesnīcu vadības informācijas sistēmas Latvijā: tendences un 

attīstība. Zinātnisko rakstu krājums “Innovation Technologies. News.” ICD grupa, Rīga, 2009, 56-

74.lpp. 

3. Rozite M., Klepers A., Smaļinskis J. 2009. Spatial Structures of Tourism in the Rāzna National Park 

and Planning for Sustainable Development. Līviņa A. (eds). In: Sustainable Planning Instruments and 

Biodiversity Conservation. University of Latvia Press, Riga, Valmiera. Pp. 43-48. 

4. Klepers, A, Rozīte M., Steina A. 2009. Spatial Processes in Seaside Tourism and their management – 

the Case Studies of Kurzemes Peninsula.// Tiltai*. (Bridges) Social Sciences. 2009,3 (48), Klaipeda 

University, 107-115 pp. *Magazine is refiered in International Base Index Copernicus Master List 

IZDOTĀS GRĀMATAS  

Melbārde Z., Rozīte M. Zelča L. Pasaules ģeogrāfija vidusskolām. Mācību grāmata. 1.daļa. Zvaigzne 

ABC. R.2009., 224.lpp. 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Brencis A., Ozols J. Viesnīcu vadības informatīvās sistēmas: situācija Latvijā, analīze un kopsakarības. 

10.starptautiskā zinātniski praktiskā konference Komunikācijas Vadība informācijas sabiedrībā. 

Biznesa augstskola Turība. Konferences rakstu CD. 2009. 

2. Gavriļenko E. “Mācību līdzekļu izmantošana zināšanu  un prasmju veidošanai studiju kursā 

Ēdināšanas organizācija un serviss” starptautiskajā zinātniskās konferences  “Sabiedrība, integrācija, 

izglītība”, rakstu krājums. Rēzekne: Rēzeknes augstskola, 2009, 13.-23. lpp. 

3. Sala A. Akadēmiskā personāla darba motivācija kā studiju procesu ietekmējošs faktors. Studentu 

pētnieciskās kompetences struktūra.// SABIEDRĪBA, INTEGRĀCIJA, IZGLĪTĪBA Rēzeknes Augstskola, 

Pedagoģijas fakultāte Starptautiska zinātniskā konference. Rīga, Latvija, 2009.- 192.- 198.lpp. 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Rozīte M., Klepers A. Noteicošie faktori tūrisma uzņēmumu vietas izvēlē Latvijā.// Latvijas 

Universitātes 67.zinātniskā konference. Ģeogrāfija, ģeoloģija, vides zinātne. Referātu tēzes. LU 

Akadēmiskais apgāds. 2009, 119. – 120.lpp. 

2. Rozite M., A.v.d.Steina, A.Klepers. Development of Jurmala Resort in the Territory of Kemeri 

National Park – a Test Case for Integrated ustainable development. Seaside Tourism 2009. 

International Conference proceedings. Klaipeda, 41.-45.p 



 
28 

3. Steina A., M.Rozite, A.Klepers. The Role of Branding in Tourism Destination Development and 

Spatial Evidence. A Case Study of Ventspils City. Seaside Tourism 2009. International Conference 

proceedings. Klaipeda, 92.-95.p 

4. Rozīte M , Klepers, A. 2009. Spatial Processes in Seaside Tourism and their mangement – the Case 

Studies of Kurzemes Peninsula.  Abstracts of International Conference “Perspectives of seaside 

Tourism: Challenges for Science and Business” of 07-09 May 2009. 151 –154 pp. 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Rozite M., Klepers A. 2009. Tourism as a Tool of Sustainable Regional Development and the 

Importance of Clusters in Latvia: Example of Sigulda & Ventspils. Brebbia, C.A. et.al. (eds). In: 

Sustainable Development. WIT Press, Wessex. Pp. 823-832. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Agita Doniņa. Viedoklis rakstā// G.Stubailova. Augstskolas cīnās par topošajiem studentiem. 

//Tūrisms. 2009. Nr 1 (8), Aprīlis 9.lpp. 

2. Agita Doniņa. Viedoklis vēstkopā  ßA Turība studenti prakses laikā var noppelnīt studiju 

maksu”//http://turismabizness.lv/. 19.07.009 

3. Agita Doniņa. Viedoklis rakstā. A.Kavalieris. Praksē labi nopelna. // Latvijas Avīze. 27.07.2009 

4. Agita Doniņa. Viedoklis apmaksātā rakstā.  “Turība” предлагает освоить туризм на английском 

языке”// http://rus.delfi.lv 02.09.2009 

5. A.van der Steina. Vai igauņi un lietuvieši tūrisma jomā izkonkurēs latviešus? 08.02.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

6. A.van der Steina. Tūristi Rīgā novērtē naktsmītnes, bet kritizē dārgo internetu. 21.02.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

7. A.van der Steina. Pasaules krīze mainīs tūristu ieradumus. 13.03.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

8. A.van der Steina. Ārzemju tūristi vēlas redzēt īstu Latviju. 24.03.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

9. A.van der Steina. 22.autobusā maksa par bagāžu ir jāatceļ. 17.04.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

10. A.van der Steina. Taxi šoferiem Rīgā jāpagūst svešvalodas un saziņas kultūra. 29.05.2009  // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

11. A.van der Steina. Vai tūrisms Rīgā arī pēc vēlēšanām būs pabērna lomā? 05.06.2009  // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 

12. A.van der Steina. Latvija – nasing spešal? 13.06.2009 // http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms  

13. A.van der Steina. Pārdomas par tūrismu, dižķibeli un iespējām. 26.07.2009 // 

http://www.diena.lv/lat/blogi/turisms 



 
29 

14. Rozīte M., Vinklere D., Vaisūna M. Viesu māju servisa mērījums.// Kapitāls. 01.2010 (145). 2010. 34-

36.lpp. 

5.3 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS 

ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Ainārs Brencis, Ozols J. “Viesnīcu vadības informācijas sistēmas: situācija Latvijā, analīze un 

kopsakarības.” 10. starptautiskā zinātniski praktiskā konference “Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā”, Biznesa augstskola Turība, 28.05.2009. 

2. Agita Doniņa, “Assessment of Tourism Economic Impact in Municipalities of Latvia. Current 

Situation”. Starptautiska konference “Current Issues in Management of Business and Society 

Development” – 2009. Latvijas Universitāte. 07-09.05.2009 

3. Elza Gavriļenko. “Mācību līdzekļu izmantošana zināšanu  un prasmju veidošanai studiju kursā 

Ēdināšanas organizācija un serviss”. Starptautiskā zinātniskā konference  “Sabiedrība, integrācija, 

izgļītība”. Rēzekne: Rēzeknes augstskola, 27-28.02.2009 

4. Maija Rozīte, A.Klepers. “Tūrisma teritoriālās struktūras un klāsteri Latvijā.” LU 67. zinātniskā 

konference, “Ilgtspējīga tūrisma loma ekonomikas pārmaiņu procesos". LU Ekonomikas un vadības 

fakultātē, 30.01.2009 

5. Maija Rozīte, Klepers A., “Noteicošie faktori tūrisma uzņēmumu vietas izvēlē Latvijā.” LU 67. 

zinātniskā konference. Ģeogrāfija, Cilvēka ģeogrāfija. LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultāte,  

04.02.2009 

6. Maija Rozīte. Rozite M., Klepers A., van der Steina A.”Development of Jūrmala Resort in the 

Territory of Ķemeri National Park – a Test Case for Integrated Sustainable Development”. 

Starptautiskā konference “Seaside Tourism 2009”. Klaipēdas universitāte (Lietuva) 07-08.05.2009 

7. Agrita Sala. “Studentu pētnieciskās kompetences struktūra” Starptautiskā zinātniskā konference  

“Sabiedrība, integrācija, izglītība”. Rēzekne: Rēzeknes augstskola, 27-28.02.2009 

8. Agrita Sala. “Studentu pētnieciskās kompetences attīstība tūrisma studijās.” Ilgtspējīgas izglītības 

institūta starptautiskā zinātniskā konference. Daugavpils universitāte. 05.-08.05.2009. 

9. Aija van der Steina, “Ko par viesmīlības produkta kvalitāti domā tūristi? LU 67. zinātniskā 

konference, “Ilgtspējīga tūrisma loma ekonomikas pārmaiņu procesos". LU Ekonomikas un vadības 

fakultātē, 30.01.2009 

10. Aija van der Steina, “The Role of Branding in Tourism Destination Development and Spatial 

Evidence. Case Study of Ventspils City” Starptautiskā konference “Seaside Tourism 2009”. Klaipēdas 

universitāte (Lietuva) 07-08.05.2009 

11. Daina Vinklere. "Tūrisma un rekreācijas attīstības pētījumi  Latvijas piekrastes reģionos”.   LU 67. 

zinātniskā konference. Ģeogrāfija, Cilvēka ģeogrāfija. LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes 

04.02.2009 

12. Daina Vinklere. "Diversity and types of coastal zone in Latvia" Stenda ziņojums. Starptautiskā 

konference “Seaside Tourism 2009”. Klaipēdas universitāte (Lietuva) 07-08.05.2009 



 
30 

13. Daina Vinklere.  "Coastal Zone Management in Latvia: Changes and Challenges for tourism 

Development after 1991". Starptautiska konference “Resorting to the Coast: Tourism, heritage and 

Cultures of the Seaside”, Līdsas Metropolitēna universitāte (Blekpūla, Lielbritānija), 26.06.2009 

5.4 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS DOCĒTĀJU  UN DOKTORANTU DALĪBA  PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

Tūrisma attīstības stratēģija Polockas un Vitebskas tūrisma zonām 

INTEREG III A projekta SV – 159 ietvaros 

Projekta vadītājs: I.Stalidzāne; eksperts: M.Rozīte 

Izpildes termiņi : 01.03.2009. – 30.06.2009. 

Finansēšanas avots vai programma: ES INTEREG 

Projekta summa: 10530,-Ls  

Projekta partneri: SIA Consorts 

Izstrādāta Tūrisma attīstības stratēģija Polockas un Vitebskas tūrisma zonām (Baltkrievija), ietverot esošās 

situācijas analīzi, vīziju, prioritāros mērķus, īstenošanas nosacījumus un monitoringu, atbildīgās institūcijas 

un rekomendācijas citām institūcijām. 

Projekta nosaukums un kods: 

Transferred AURORA Products – New Opportunities for Rural Tourism 

2009-1-LV1-LEO05-00353 

Projekta vadītājs: I.Viksne; zinātniskais vadītajs: M.Rozīte 

Izpildes termiņi : 01.10.2009. – 30.09.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: Leonardo da Vinči, ES Mūžizglītības programma 

Projekta summa: 256 309,-EUR 

Projekta partneri: 

Latvija: Latvijas Lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs" (Latvian Country Tourism 

Association "Lauku ceļotājs")  

Nīderlande: Project Consultatie en Training Groep BV (Project Consultancy and Training 

Group)  

Spānija: Red Andaluza de Alojamientos Rurales Gestion SLU (Andalusian Network or Rural 

Accommodation Management Ltd); PRAMES S.A, Proyectos y Realizaciones Aragonesas de 

Montaña, Escalada y Senderismo S.A. (Consultancy and environmental management)  

Zviedrija: Swedish TelePedagogic Knowledge Centre 

Somija:HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu (Haaga-Helia University of Applied Sciences) 

Lauku tūrisma projekta AURORA II mērķis ir uzlabot iepriekš izstrādāto pašmācības programmu esošajiem 

un potenciālajiem lauku tūrisma uzņēmējiem un darbiniekiem, ņemot vērā mūsdienu tūrisma biznesa tirgus 

vajadzības. AURORA II projekta primārā mērķa grupa ir uzņēmēji, kuri jau ir iesaistīti lauku tūrismā un 

personas, kas vēlas uzsākt lauku tūrisma biznesu, kā arī tūrisma programmu studenti. Sekundāro mērķa 

grupu veido tūrisma operatori, Eiropas lauku tūrisma organizācijas, valsts iestādes un profesionālās 

izglītības iestādēs. Projekta AURORA apmācības moduļu pilnveidošanu nosaka pārmaiņas lauku tūrisma 

industrijā un izmantojamās tehnoloģijās, kas notikušas kopš pirmā projekta realizācijas. Mācību moduļi 

palīdzēs iegūt pamatzināšanas, lai uzsāktu uzņēmejdarbību, apmierinātu pieaugošo pieprasījumu pēc jauna 

veida produktiem lauku tūrismā. Esošo moduļu saturs tiks atjaunināts un pielāgots partnervalstu 

vajadzībām ievērojot katras valsts atšķirības valstu tiesību aktos, viesnīcu sertifikācijas standartos, sociālajā 



 
31 

un kultūras vidē, kā arī ģeogrāfijā. Mācību moduļi tiks izdoti projekta partnervalstu un angļu valodā kā CD ar 

interaktīviem elementiem un būs pieejama projekta mājas lapā. 

5.5 TŪRISMA UN VIESMĪLĪBAS KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. Starptautisks seminārs “Tūrisma izglītības programmu attīstība  Boloņas deklarācijas kontekstā”, 

07-08.05.2009. Sepminārā piedalījas 24 dalībnieki. Starptautiskā tūrisma fakultāte un Tūrisma un 

viesmīlības katedra sadarbībā ar La Fondation pour la Formation Hôtelière (Šveice), Manchester 

Metropolitan University (LLielbritānija) un Latvijas Tūrisma izglītības asociāciju organizēja  zinātniski 

metodisko semināru   tūrisma izglītotājiem un  tūrisma un viesmīlības sektora uzņēmumu  

vadītājiem par tūrisma izglītības aktualitātēm 

2. Biznesa augstskolas Turība, Starptautiskā tūrisma fakultāte un laikraksta  “Dienas Bizness” apaļā 

galda diskusija “Tūrisma nozares attīstības iespējas Latvijā”, 03.06.2009. 15 tūrisma un viesmīlības 

nozares valsts institūciju un privātā biznesa pārstāvju, tūrisma izglītotāju diskutja par jauniem un 

inovatīviem tūrisma produktiem krīzes situācijā. 

3. Diskusija “Latvijas kā tūrisma galamērķa popularitāte e-vidē nozares darbinieku skatījumā", 

27.10.2009. diskusijā piedalījās 23 eksperti. Starptautiskā tūrisma fakultāte organizēja diskusiju ar 

nozares profesionāļiem par e-marketinga nozīmi un iespējām tūrismā, pasaules praksi un situāciju 

Latvijā. 

5.6 VALODU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Valodu katedras docētāji un doktoranti kopumā sagatavoja 13 publikācijas, piedalījās un 16 reizes uzstājās 

zinātniskās konferencēs un semināros. 6 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par 

aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk.  11. tab.). Katedras docētāji un doktoranti piedalījās 

4 starptautisku projektu izpildē. 4 katedras docētāji studē Latvijas Universitātes doktorantūrās (sk.  

12. tab.). 

11. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 13 

Doktorantu skaits 4 

Dalība projektos 4 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 16 

Citi rezultāti:  

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 6 

 



 
32 

12. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju vieta 
Iegūstamais 
grāds 

Programmas nosaukums 
Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Sandra Smilga LU PPF  Dr.paed. Pedagoģijas 2010 

2. Viola Ēvele LU PPF Dr.edu Izglītības zinātņu un 
vadības 

2011 

3. Inita Ābola LU MVF Dr.philol. Valodniecība 2014 

4. Valērija Maļavska LU MVF Dr.philol. Valodniecība 2014 

 

5.7 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

RECENZĒJAMOS ZINĀTNISKOS ŽURNĀLOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Luka, I. Hockley, A. (2009) Developing more effective language training for adults in Europe. // ATEE 

Spring University 2009 journal “Changing Education in a Changing Society”. Klaipeda University. 

pp.142-150. ISSN 1822-2196. 

2. Aija Poikāne-Daumke. (2009) "The Meaning and the Importance of Southern Tradition in Rudolph 

Fisher's Short Stories", New York: Baltimore University Press.  

3. Hockley, A.., Luka, I. (2009) “Adults Learning Languages” – Towards More Effective Language 

Training In Europe. // "Language and Culture: New Challenges for the Teacher of Europe". Vilnius: 

Vilnius University. ISBN 978-9955-33-521-4 

4. Luka, I., Maslo, I. Ludborza, S. (2009) Effectiveness of the use of more than two languages and 

quality assurance in European interuniversity master studies // Raksts starptautiskajā ECER 2009 

zinātniskajā konferencē “Theory and Evidence in European Educational Research”, Vīnes 

Universitāte, 2009.gada 28.-30.septembrī. Education-line 

http://www.leeds.ac.uk/educol/documents/186418.pdf  (2009.gada 7.decembris). [Cambridge BEI 

index datu bāze+.   

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Ate, I., Liepiņa, K. (2009) Kognitīvo karšu izmantošanas iespējas studiju procesa intensificēšanai. 

//Starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” rakstu krājums. Rēzekne: 

Rēzeknes augstskola, 13.-23. lpp. ISBN 978-9984-44-018-7. 

2. Ābola, I. (2009) “Implementing a Multidisciplinary Approach in Language Studies at Tertiary Level” 

starptautiskās zinātniskās konferences “Applied Linguistics for Specialised Discourse” Conference 

Proceedings, Latvijas Universitāte. ISBN 978-9984-39-789-4. 

3. Luka, I. (2009) ESP Competence – an Integral Component of Tourism Students’ Professional 

Competence. // Conference Proceedings of International Scientific Conference Applied linguistics 

for specialized discourse, Latvijas Universitāte. ISBN 978-9984-39-789-4. 



 
33 

4. Komarovska, A. (2009) “Latvijas tūrisma tēla attīstības potenciāls mūsdienu informācijas 

sabiedrībā” 10.starptautiskās zinātniski praktiskās konferences “Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā” Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa augstskola Turība”. ISBN 978-9984-828-36-7. 

5. Luka, I. (2009) English for Special Purposes: Components, Criteria, Levels and Development 

Model.// Conference proceedings of International Conference “Towards a Better Language 

Education”, 29-30 June 2009, Vilnius. ISBN 978-9955-880-52-3. 

NERECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

Luka, I., Niedritis, J.E., Donina, A. (2009) Challenges of Tourism Education: Emotions versus 

Business. Available on the webpage of UNWTO International conference Higher Tourism Education: 

issues and practices, University of Bologna, Rimini, October 16-17, 2009. 

http://www.economiarimini.unibo.it/Economia+Rimini/Conference  Uploaded on November 3, 

2009. 

RECENZĒJAMOS PROFESIONĀLOS IZDEVUMOS PUBLICĒTIE  RAKSTI 

1. Luka, I. (2009) Development of students’ English for Special Purposes competence in tourism 

studies at tertiary level. // English for Specific Purposes World. Online Journal for Teachers 

http://www.esp-world.info, izdevējs TransEarl; Issue 4 (25), Volume 8, 2009; ISSN 1682-3257; 

ievietots 2009.gada 24 jūlijā. Pieejams: http://www.esp-

world.info/Articles_25/Ineta_Luka_ESP_World.htm *indeksēts Genamics JournalSeek datu bāzē+. 

2. Luka, I. (2009) Lifelong learning strategies of Latvia: analysis and suggestions for eliminating the 

barriers to continuing education and training. // ASEM Education and Research Hub for LLL 

Network 4 “National strategies of Lifelong Learning with regard to citizens' motivation and barriers 

against continuing education and training” meeting in Riga, the University of Latvia, 16-19 June. 

Documentation of the Meeting. (Eds. Xianjin Dou, Ineta Luka, Svetlana Surikova). Rēzekne: RA 

Izdevniecība. ISBN 978-9984-44-031-6. 

3. Luka, I. (2009) Students and the educator’s co-operation as a means of development of students’ 

ESP competence. // Samuel Gento Palacios (ed.) Educational Effectiveness and Factors of Quality 

Assurance, Madrid: UNED. ISBN 978-84-613-3774-3. 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Inita Ābola. Raksts par Valodu katedras darbību Grundtvig projektā “Starptautiskā Eiropas 

Savienības finansētā projekta dalībvalstu otrā tikšanās” Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv Ievietots 2009. gada 29. aprīlī. 

2. Līga Kļaviņa. Tikšanās Ansbahā ( Vācijā ) TOURNEU projekta - Blended learning – ietvaros. 

www.turiba.lv Ievietots 2009.gada 19.martā. 

3. Anita Emse. “E-studiju gadsimts ir sācies” Raksts portālā „Latvijas Vēstnesis”, 2. oktobris 2009, 

http://www.lv.lv 

4. Inita Ābola. Raksts par Grundtvig projekta „All_in” trešo starpnacionālo tikšanos Latvijā, BAT. 

Publicēts BAT mājas lapā. http://www.turiba.lv Ievietots 2009. gada 22. oktobrī. 



 
34 

5. Anita Emse. Valodu katedra iesaistās starptautiskā 9 valstu projektā. Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv Ievietots 2009. gada  3.decembrī. 

6. Sandra Smilga. TOURNEU projekta partneru tikšanās Tartu. Publicēts BAT mājas lapā. 

http://www.turiba.lv Ievietots 2009. gada  8.decembrī. 

5.8 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS 

1. Ineta Lūka, Anita Emse. Dalība starptautiskajā projektu izstādē EXPRO2009, Šauļos, Lietuvā. 

2009.gada 12.novembrī. 

2. Sundars Vaidesvarans. 2009.gada 20-21.oktobrī referāta “Educating Tourism Students for Work in 

Multicultural Environment” (līdzautori Ineta Lūka, Daina Vinklere) prezentācija IX starptautiskajā 

partnerinstitūciju konferencē “Hospitality in the Multicultural Environment”, Tallinā, Igaunijā. 

Konferences organizators: La Fondation Pour La Formation Hôtèliere, La Fondation Nestlé Pro 

Gastronomia, Estonian School of Hotel & Tourism Management. 

3. Ineta Lūka. 2009. gada 16.-17. oktobrī referāts “Challenges of Tourism Education: Emotions versus 

Business” (līdzautori Niedritis, J.E., Donina, A.) ANO PTO starptautiskajā konferencē “Higher 

Tourism Education: Issues and Practices”, Boloņas Universitāte, Rimini, Itālija (publicēts 

kopsavilkums). 

4. Inese Ate. 2009.gada 6.-9.oktobrī referāts ”Pieaugušo valodas prasmju pilnveidošanas pieredze 

Grundtvig projekta “Adults Learning Languages and Intercultural Awareness” ietvaros” 8.Grundtvig 

mācību partnerības konferencē “Support for Flexible and Self-directed- Learning” Stokholma, 

Zviedrija. 

5. Ineta Lūka. 2009.gada 8.-9.oktobrī referāts “Adults Learning Languages” – Towards More Effective 

Language Training In Europe” (līdzautors Andy Hockley) 3.starptautiskajā konferencē “Language 

and Culture: New Challenges for the Teachers of Europe, Viļņas Universitāte 

6. Ineta Lūka. 2009. gada 28.-30.septembrī referāts “Effectiveness of the use of more than two 

languages and quality assurance in European interuniversity master studies” (līdzautori Irina Maslo, 

Sarmite Ludborža), EERA ECER starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Theory and Evidence in 

European Educational Research”, Austrijā, Vīnes Universitātē. 

7. Sandra Smilga. 2009. gada 26.-27.septembrī referāts “Development of pedagogical authority in the 

circumstances of the shift of educational paradigm” EERA ECER starptautiskās zinātniskās  

rogramme s Theory and Evidence in European Educational Research” pirmskonferencē (konferencē 

doktorantiem), Austrijā, Vīnes Universitātē. 

8. Ineta Lūka. 2009. gada 29.-30.jūnijā referāts “English for Special Purposes: Components, Criteria, 

Levels and Development Model” starptautiskā konferencē “Towards a Better Language Education”, 

Viļņā, Lietuvā. 

9. Ineta Lūka. 2009. gada 16.-19.jūnijā referāts “Lifelong Learning Strategies of Latvia: Analysis and 

Suggestions for Eliminating the Barriers to Continuing Education and Training with regard to 

citizens’ motivation and barriers against continuing education and training “ ASEM HUB LLL 



 
35 

Research Network 4 “National strategies of lifelong learning” starptautiskā zinātniskā sanāksmē 

Rīgā, Latvijas Universitātē.  

10. Inita Ābola. Ziņojums “Implementing a Multidisciplinary Approach in Language Studies at Tertiary 

Level” starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Applied Linguistics for Specialised Discourse”, LU 

Moderno Valodu fakultāte, LR Ārlietu Ministrija, 2009. gada 22.-23.maijā. 

11. Ineta Lūka. Ziņojums “ESP Competence – an Integral Component of Tourism Students’ Professional 

Competence” starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Applied linguistics for specialized discourse”, 

LU Moderno Valodu fakultāte, LR Ārlietu Ministrija, 2009. gada 22.-23.maijā. 

12. Ineta Lūka. Ziņojums “Developing more effective language training for adults in Europe” (līdzautors 

Andy Hockley, Romania) starptautiskajā konferencē ATEE Spring University “Teacher of the 21st 

Century: Changing Education in a Changing Society” Lietuva, Klaipēdas Universitāte, 2009. gada 7.-

9.maijā. 

13. Viola Ēvele. Ziņojums “Vadības prasmju veidošanās iespējas augstskolā” 12. starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma intereses”. Liepājas 

Universitāte, 2009. gada 23.-24.aprīlī. 

14. Marija Antāne. Ziņojums “Projektunterricht im Bereich Landeskunde” Daugavpils Universitātes 50. 

starptautiskajā konferencē. 2009. gada 15.-18.aprīlī. 

15. Inese Ate. (raksts kopā ar Kristīni Liepiņu). Ziņojums “Kognitīvo karšu izmantošanas iespējas studiju 

procesa intensificēšanai” starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Sabiedrība, integrācija, izglītība”. 

Rēzeknē, Rēzeknes Augstskolā, 2009.gada 27.-28.februārī. 

16. Ineta Lūka. Ziņojums “Tūrisma izglītības  rogramme attīstība Boloņas deklarācijas kontekstā” 

zinātniski metodiskajā seminārā par tūrisma izglītības aktualitātēm “Tūrisma izglītības   rogramme 

attīstība  Boloņas deklarācijas kontekstā” (Biznesa augstskola Turība, La Fondation pour la 

Formation Hôtelière (Šveice),  Manchester Metropolitan University (Lielbritānija) un Latvijas 

Tūrisma izglītības asociācija). 2009. gada 8. aprīlī. 

5.9 VALODU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS  

Projekta nosaukums un kods: 

“Adults Learning Languages and Intercultural Awareness”. *ALL_IN+ 

Nr. 2008-1RO-GRU-06-001134 

Projekta vadītājs: Ineta Lūka 

Izpildes termiņi : 01.08.2008. – 31.07.2010. 

Finansēšanas avots vai programma: 100% ES LLP finansējums; Grundtvig 

Projekta summa: 9839,-Ls  

Projekta partneri: no Rumānijas, Polijas, Vācijas, Turcijas 

Partnerības mērķis ir pilnveidot pieaugušo svešvalodu un otro valodu apmācību, vienlaicīgi iekļaujot tajā 

starpkultūru saskarsmes prasmju apguvi. Lai to īstenotu, sadarbības partneri apzinās un dalīsies ar labākās 

prakses piemēriem gan pieaugušo otrās valodas apmācībā (dažādās Eiropas valodās), gan starpkultūru 

saskarsmes prasmju apguvē un izpratnes par dažādu tautu kultūras atšķirībām veicināšanā, tālāk izveidojot 

skolotāju pedagoģiskās pilnveides programmu. Šis kurss tiks atkārtoti īstenots katrā no dalībvalstīm, 

ievērojot atgriezeniskās saites principu. Apmācītajiem pedagogiem ir iespēja turpināt dalīties ar zināšanām 



 
36 

un izplatīt informāciju saviem kolēģiem vai citiem pieaugušo izglītības darbiniekiem. Partnerība veicinās arī 

plašu svešvalodas/otrās valodas apguves un starpkultūru komunikācijas spēju pilnveides modeļu klāsta 

izveidi gan strādājošajiem, gan pensionētajiem iedzīvotājiem. Šos modeļus veidos ar mērķi, lai projekta 

rezultāti ne tikai sasniegtu mērķauditoriju, bet arī to ieinteresētu. Partnerība paredz īstenot šādus 

uzdevumus: apmainīties ar labākās prakses piemēriem pieaugušo valodu un starpkultūru saskarsmes 

prasmju apguvē; zveidot praktisku un atbilstošu skolotāju pedagoģiskās pilnveides kursu, balstoties uz šiem 

piemēriem; īstenot šo kursu ar grupu pieaugušo svešvalodu apmācībā iesaistītiem skolotājiem; radīt valodu 

apmācību un starpkultūru kompetences veidošanas semināru modeļu klāstu, lai tos īstenotu darba vietās; 

plaši  izplatīt informāciju par projekta realizācijas laikā iegūtajām atziņām un praktiskajiem rezultātiem. 

Projekta nosaukums un kods: 

„TOURNEU: Kulturelle und wirtschaftliche Aspekte des Incoming-Tourismus in den neuen EU-

Ländern – Ausarbeitung internetgestützter multimedialer Lehr- und Lernmittel für 

Tourismuswirtschaft in Bezug auf den Incoming-Bereich aus deutschsprachigen Ländern“. 

[TOURNEU]. Nr. 2008-1-SK1-LEO05-00228.  

Projekta vadītājs: Sandra Smilga 

Izpildes termiņi : 01.10.2008. – 30.09.2010 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES LLP finansējums Leonardo da Vinci; 25% BAT 

līdzfinansējums 

Projekta summa: 24232,-Ls  

Projekta partneri: no Slovākijas, Vācijas, Igaunijas 

Projekta centrālais uzdevums ir modernizēt un attīstīt esošos, kā arī izveidot jaunus multilmediālus 

svešvalodu apguves mācību materiālus, kuri būtu orientēti uz profesionālās leksikas apguvi, pielāgoti 

tūrisma nozarei specifiskām profesionālām situācijām. Izstrādātie mācību materiāli palīdzēs jaunajās ES 

dalībvalstīs tūrisma nozarē nodarbinātajiem mūžizglītības ietvaros pilnvērtīgi sagatavoties, lai, pildot 

pienākumus savās darba vietās, viņi efektīvi un atbildīgi varētu realizēt ilgtspējīga ienākošā tūrisma ideju, 

uzlabot savu kreativitāti, kā arī uzņēmējdarbības prasmes, pilnvērtīgi izmantot inovatīvo produktu 

potenciālu, apgūt starpkultūru kompetenci un sekmīgi integrēties Eiropas sabiedrībā. Svarīgākais projekta 

rezultāts būs mūžizglītības ietvaros apjomīgas, modernas uz moduļiem strukturētas, praksē pārbaudītas 

kombinētās apmācības ( Blended-Learning) kursa izveide, kas paredzēta profesionāļiem tūrisma jomā 

dažādās specialitātēs, ar dažādiem valodu zināšanu līmeņiem un Eiropas starpkultūru komunikāciju, kā arī 

pašmācības materiāls digitālā ( DVD un CD-ROM) un iespiedformā (rokasgrāmata vairākās valodās). Liela 

nozīme šajā projektā ir interneta mājas lapai, kuras adrese ir www.tourneu.eu. Šī interneta lappuse veido 

pamatu iepriekšminētajam kombinētās apmācības kursam. 

Projekta nosaukums un kods: 

„Mehrsprachige interkulturelle Geschäftskommunikation für Europa”. *MIG-KOM] 

Nr. 504431-LLP-1-2009-1-DE-KA2-KA2MP  

Projekta vadītājs: Anita Emse 

Izpildes termiņi : 01.11.2009.-30.10.2011. 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES Trasversal programme finansējums; 25% BAT 

līdzfinansējums 

Projekta summa: 25728,-Ls  

Projekta partneri: no Vācijas, Lietuvas, Slovēnijas, Slovākijas, Igaunijas, Latvija, Čehijas, Ungārijas, 

Rumānijas 



 
37 

Projekta  mērķis ir popularizēt jauno Eiropas Savienības dalībvalstu valodas kā saziņas līdzekli 

uzņēmējdarbības vidē. Divu gadu laikā tiks izstrādāti valodas mācīšanās materiāli visu dalībvalstu valodās 

pašmācībai interneta vidē, izmantojot konsultantu pakalpojumus, sagatavoti CD un DVD interaktīvai 

valodas mācīšanai  kontaktstundu veidā.  Mācību līdzekļus veidos audio-vizuāli materiāli, teksti, dažādu 

veidu vingrinājumi runas un rakstu iemaņu attīstīšanai, vārdnīca, dialogi un starpkultūru komunikāciju 

veicinoši uzdevumi. Materiāla tematika vērsta uz biznesa komunikāciju multikulturālā vidē. Projekta 

ietvaros tiks pilnveidota un attīstīta valodu zināšanu sertifikācijas sistēma ECL, kura jau tiek lietota 12 

Eiropas Savienības valodu zināšanu novērtēšanai. 

Projekta nosaukums un kods: 

ES NordPlus projekts “Online blended learning English (A2/B1) module for adults “In Charge of My 

World” 

Nr. AD-2009_1-17650 

Projekta vadītājs: Ineta Lūka 

Izpildes termiņi: 01.09.2009.-31.08.2010. 

Finansēšanas avots vai programma: 75% ES NordPlus finansējums; 25% BAT līdzfinansējums 

Projekta summa: 1106,-Ls  

Projekta partneri: no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 

Projekta mērķis ir izveidot sadarbības tīklu, kas veicinās pieaugušo izglītības attīstību Baltijas valstu un 

Ziemeļvalstu reģionā, kā arī izveidot e-vidē pieejamu angļu valodas apguves moduli pieaugušajiem, īpašu 

uzmanību veltot vides jautājumu apzināšanai un personīgajai izaugsmei. Izveidotais angļu valodas studiju 

kurss nodrošinās iespēju valodu apguvējiem gan mācīties valodu, gan dalīties pieredzē ar citiem kursa 

apguvējiem, izmantojot moderno tehnoloģiju sniegtās iespējas.  Studiju kurss paredzēts pieaugušajiem, 

strādājošajiem, nepilna laika koledžu un bakalaura programmu studentiem ar nelielām vai vidējām 

priekšzināšanām angļu valodā. 

5.10 VALODU KATEDRAS CITI  REZULTĀTI 

DARBS ZINĀTNISKO IZDEVUMU REDKOLĒĢIJĀS  

1. Ineta Lūka. Starptautiskās zinātniskās konferences ECER 2009 “The European Conference on 

Educational Research” 11.zinātniskā tīkla “Educational Effectiveness and Quality Assurance” 

konferencē iesniegto rakstu recenzents.  

2. Xianjin Dou, Ineta Luka, Svetlana Surikova (redaktori) zinātniskajam izdevumam ASEM Education 

and Research Hub for LLL Network 4 “National strategies of Lifelong Learning with regard to 

citizens' motivation and barriers against continuing education and training” meeting in Riga, the 

University of Latvia, 16-19 June. Documentation of the Meeting. Rēzekne: RA Izdevniecība. ISBN 

978-9984-44-031-6.  

3. Ineta Lūka. Redkolēģijas locekle starptautiskam zinātniskam starpnozaru žurnālam „Journal of 

Education Culture and Society” (sociālās zinātnes, humanitārās zinātnes, juridiskās zinātnes un 

ekonomika). Izdevējs: Polija, Vroclavas Universitāte, Interdisciplinary Science Club Variograf un 

AVEC Science Association. Pieejams: http://www.joedcuso.eu/index.php/journal (kopš 2009.gada 

decembra). 



 
38 

SEKCIJAS VADĪTĀJS UN  ZINĀTNISKO DISKUSIJU  VADĪTĀJS KĀ ARĪ ZINĀTNISKO PASĀKUMU 

ORGANIZATORS UN VADĪTĀJS STARPTAUTISKĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCĒS UN SIMPOZIJOS  

1. Ineta Lūka. EERA (Eiropas izglītības pētījumu asociācijas) organizētās ECER starptautiskās zinātniskās 

konferences „Theory and Evidence in European Educational Research” 11.zinātniskā tīkla 

“Educational Effectiveness and Quality Assurance”, Austrijā, Vīnes Universitātē, 03C sekcijas 

„Evaluation of educational systems and research on educational quality”, 05B sekcijas “Physical 

education and teacher’s training for its effectiveness” un 06B sekcijas “Quality of primary 

education” vadītāja. (2009.gada 28.-30.septembris). 

2. Ineta Lūka. Paneļdiskusijas vadītāja un sekcijas “Teaching English” vadītāja starptautiskā konferencē 

“Towards a Better Language Education”, Viļņā, Lietuvā (2009.gada 29.-30.jūnijs). 

3. Ineta Lūka. Starptautiskā zinātniskā semināra ASEM Education and Research Hub for LLL Network 4 

“National strategies of Lifelong Learning with regard to citizens' motivation and barriers against 

continuing education and training” orgkomitejas locekle (2009.gada 16.-19.jūnijs; organizatoriskie 

darbi tiek veikti kopš februāra). 

4. Ineta Lūka. Latvijas Universitātes un LR Ārlietu Ministrijas organizētās starptautiskās zinātniskās 

konferences “Applied Linguistics for Specialised Discourse” 3.sekcijas “Language Learning and 

Language Teaching” sekcijas vadītāja (2009.gada 22.-23.maijs). 



 
39 

6 SABIEDRISKO ATTIECĪBU FAKULTĀTES ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS REZULTĀTI 

6.1 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS GALVENIE REZULTĀTI  

Komunikāciju katedras docētāji un doktoranti kopumā sagatavoja 6 publikācijas, tai skaitā 1 raksts tika 

publicēts SSCI zinātniskajā žurnālā. Komunikāciju katedras docētāji un doktoranti 18 reizes uzstājās 

zinātniskās konferencēs un semināros. 11 reizes iepazīstināja Latvijas sabiedrību ar savu viedokli par 

aktuālām tēmām dažādos Latvijas masu medijos (sk.  13. tab.). Katedras docētāji un doktoranti piedalījās 

3 starptautisku projektu izpildē. 3 katedras docētāji studē Latvijas Universitātes doktorantūrās (sk.  

14. tab.). 28.05.2009 sadarbība ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas Biznesa 

konsultantu asociāciju, Latvijas Asociāciju sabiedrisko attiecību profesionāļiem un Latvijas Sabiedrisko 

attiecību kompāniju asociāciju tika orgnizēta notika Biznesa augstskolas „Turība” starptautiskā zinātniski 

praktiskā konference “Komunikācijas vadība informācijas sabiedrībā”. 

13. tabula 

Galvenie rezultāti zinātnē un pētniecībā 2009.gadā 

Nopublicēto zinātnisko rakstu skaits 6 

- tajā skaitā raksti SCI un SSCI žurnālos 1 

Nopublicēto zinātnisko monogrāfiju skaits 1 

Nopublicēto grāmatu skaits 2 

Uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros 18 

Doktorantu skaits 3 

Dalība projektos 3 

Citi rezultāti:  

- organizētas starptautiskās zinātniskās konferences 1 

- problēmraksti un intervijas masu mēdijos 11 

 

14. tabula 

Katedras docētaju saraksts, kuri studē doktorantūrā 

Nr. 
Vārds, 
uzvārds 

Studiju vieta Iegūstamais grāds 
Programmas 
nosaukums 

Darba 
aizstāvēšanas 
termiņš 

1. Renāte Cāne Biznesa augstskola 
Turība 

Dr. sc. soc. 
komunikācijas 
zinātnē 

Komunikācijas 
vadība 

2011. 

2. Līga Mirlina Latvijas Universitāte Dr. oec. Vadībzinātne 2011. 

3. Valdis Tilgalis Biznesa augstskola 
Turība 

Dr. sc. soc. 
komunikācijas 
zinātnē 

Komunikācijas 
vadība 

2012. 

 

2009. gada 25. maijā notika Biznesa augstskolas „Turība” starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

“Komunikācijas vadība informācijas sabiedrībā”, kurā kopumā piedalījās 210 dalībnieki. Konference tika 

organizēta sadarbība ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas Biznesa konsultantu 

asociāciju, Latvijas Asociāciju sabiedrisko attiecību profesionāļiem un Latvijas Sabiedrisko attiecību 



 
40 

kompāniju asociāciju. Konferencē uzstājas un savā pieredzē dalījās visā pasaulē atzīti komunikācijas 

eksperti. Dr.phil. Braiens Rēbers (Bryan Reber) Džordžijas Universitātes (ASV) Žurnālistikas un masu 

komunikācijas koledžas docents ir vairāku grāmatu autors. Strādājis kā sabiedrisko attiecību speciālists, 

izcils sabiedriskās domas veidošanā, pārliecināšanā, kampaņu novērtēšanas un komunikācijas vadības 

jautājumos. Dr.phil. Braiens Rēbers konferences dalībniekus iepazīstināja ar konfliktu vadīšanas principiem. 

Dr.phil. Deniss Vilkokss (Dennis L. Wilcox) Sanhosē Universitātes (ASV) profesors ir viens no atzītākajiem 

sabiedrisko attiecību pasniedzējiem pasaulē, eksperts krīzes komunikācijā, mediju attiecībās un 

korporatīvās sociālās atbildības jautājumos. Viņa populārākā grāmata Public Relations Strategies & Tactics 

izdota deviņas reizes un tiek uzskatīta par rokasgrāmatu sabiedriskās attiecībās. Dr.phil. Deniss Vilkokss 

izskaidroja reputācijas vadību interneta laikmetā. Dr.rer.soc. Stefans Russ-Mols (Stephan Russ-Mohl) 

Lugāno Universitātes (Šveice) profesors, Eiropas žurnālistikas observatorijas direktors ir daudzu grāmatu 

autors, tajā skaitā Securing Quality: European and American Perspectives of Continuing Education in 

Journalism. Viņš conferences dalībniekus iepazīstināja ar saviem uzskatiem par ekonomikas teorija 

žurnālistikā. Konferencē savu viedokli par komunikāciju Latvijā izteica Andris Grūtups, Inga Latkovska un 

Tomass Kotovičs. Konference pulcēja komunikācijas, sabiedrisko attiecību un mārketinga speciālistus, 

publiskās pārvaldes speciālistus, uzņēmumu vadītājus, kā arī studentus. Pēc plenārsēdes darbs notika četrās 

sekcijās - žurnālistu, praktiķu, zinātnieku un studentu. Vienlaicīgi ar konferenci tika atklāta interaktīva 

izstāde par komunikācijas vēsturi, inovācijām un nākotni. 

6.2 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

SCI UN SSCI ŽURNĀLOS  PUBLICĒTO RAKSTU SARAKSTS 

Corporate social responsibility in Latvia: a benchmark study// Andris Petersons, Gundar J. King. 

Baltic Journal of Management. N. 1, pages 106-118, 2009. ISSN 1746-5265 

IZDOTĀS ZINĀTNISKĀS MONOGRĀFIJAS  

Dimants, Ainārs (2009) 4.3.5. Russian Mass Media in Latvia; *Comparison+ 5.5. Russian Mass Media; 

Mass Media, Conclusions. Pelnēns, Gatis (ed.): The „Humanitarian Dimension” of Russian Foreign 

Policy Toward Georgia, Moldova, Ukraine, and the Baltic States. Riga: Centre for East European 

Policy Studies, 180-190; 310-313; 325-327 

IZDOTĀS GRĀMATAS  

1. Čakste, Jānis; Dimants, Ainārs (sast.) (2009) Taisnība vienmēr uzvarēs : Atziņas. Runas. Dokumenti. 

Raksti. Vēstules. 2., pap. un pilnv. izd. Rīga: Jumava 

2. Dimants, Ainārs; Russ-Mols, Stefans (2009) Žurnālistika: Mācību un rokasgrāmata. Rīga: Biznesa 

augstskola Turība 

RECENZĒJAMOS KONFERENČU RAKSTU KRĀJUMOS PUBLICĒTIE RAKSTI  

1. Broks, Jānis (2009) Informācija informācijas sabiedrībā. Komunikācijas vadība informācijas 

sabiedrībā: BAT 10. starptautiskās zinātniskā konference: Rakstu krājums. ISBN 978-9984-828-36-7. 

Rīga: SIA „Biznesa augstskola Turība”, CD 



 
41 

2. Cāne, Renāte (2009) Kino kā masu medija komunikatīvās funkcijas. Komunikācijas vadība 

informācijas sabiedrībā: BAT 10. starptautiskās zinātniskā konference: Rakstu krājums. ISBN 978-

9984-828-36-7. Rīga: SIA „Biznesa augstskola Turība”, CD 

3. Mirlina, Līga (2009) Valdības komunikācijas kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. 

SABIEDRĪBA UN KULTŪRA: RAKSTU KRĀJUMS XI. Liepāja: LiePA 

4. Mirlina, Līga (2009) Sabiedriskās attiecības kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. 

DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES 50. STARPTAUTISKĀS ZINĀTNISKĀS KONFERENCES MATERIĀLI: 

SOCIĀLĀS ZINĀTNES. Daugavpils: Daugavpils Universitātes akadēmiskais apgāds “Saule” 

5. Škuškovnika, Daina; Tiltiņa-Kapele, Inta (2009) Sociālo zinātņu studentu emocionālā inteliģence. 

Daugavpils Universitātes 50. starptautiskās zinātniskās konferences materiāli: Sociālās zinātnes. 

Daugavpils: Daugavpils Universitātes akadēmiskais apgāds “Saule” 

MASU MEDIJOS PUBLICĒTO RAKSTU, INTERVIJU VIEDOKĻU SARAKSTS  

1. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2009) Četrreiz mēnesī analītiska diskusiju raidījuma “Tepat” veidošana 

un vadīšana „Kurzemes Radio” 

2. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2009) Diskusiju, ekspertu viedokļu un žurnālista analīzes 

oriģinālraidījumi „Kurzemes Radio” Eiropas Kopienas līdzfinansēta projekta „Mēs Eiropā” ietvaros 

par dažādām tēmām 

3. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2009) Trīsreiz mēnesī rakstu veidošana portālā www.tavavieta.lv 

sadaļā „Par un ap bērniem” 

4. Dimants, Ainārs (2009) Vienreiz mēnesī uzstāšanās Latvijas Televīzijas žurnālistu diskusiju raidījumā 

“Skats no malas” LTV1 

5. Dimants, Ainārs (2009) Citēti viedokļi: Sprūde, Viesturs (2009) Cer Jāņa Čakstes piemiņu iemūžināt 

Maskavā. Latvijas Avīze (16.09.2009.), 4; Volka, Aija (2009) “Avīze ar pievienoto vērtību” Latvijas 

Avīze (06.10.2009.), 24; Kusiņa, Linda (2009) Skarbs brīdinājums mākslas valodā. Latvijas Avīze 

(04.11.2009.), 17; Stepe, Sandra (2009) Aizvadītās nedēļas notikumu TOP mediju nozarē 

(16.10.2009-23.10.2009). LETA-Nozare.lv (26.10.2009.); Zvirbulis, Girts (2009) Krievu medijiem sola 

īpašu atbalstu. Latvijas Avīze (29.12.2009.), 4; [Lungmus, Monika] (2009) Lettlands Zeitung Diena in 

Not: Halbe Redaktion verloren. journalist: Das deutsche Medienmagazin (2009), Nr. 12, 80 

6. Dimants, Ainārs (2009) Vairākas intervijas Latvijas un ārzemju medijiem, piem., Bavārijas Radio 2 

(20.11.2009.), t.sk. par Bonjēru mediju grupas Latvijas uzņēmumu pārdošanu – Latvijas Radio 

(03.07.2009.), Diena.lv (03., 05., 07.07.2009.), Neatkarīgā (07.07.2009.), arī par Sarmīti Ēlerti 

Neatkarīgās pielikumā Mēs (08.08.2009.) 

7. Dimants, Ainārs (2009) Izvērsts viedoklis nozares portālam 7guru.lv: Mediju vidē radikālas 

pārmaiņas (30.07.2009.) 

8. Dimants, Ainārs (2009) Uzstāšanās Dailes teātra un Banku augstskolas Biznesa un finanšu 

pētniecības centra rīkotā diskusijā: Slišāne, Katrīna (2009) Radošās industrijas – ekonomikas 

glābējas vai glābjamās? Izglītība un Kultūra (11.06.2009.), 6-7 



 
42 

9. Dimants, Ainārs (2009) Partiju programmu vērtējums Eiropas Parlamenta vēlēšanām – Diena (18., 

19., 20., 22., 25., 26., 27., 29.05., 01., 03., 04.06.2009.) 

10. Pētersons, Andris (2009) Negaidīt brīvpusdienas. Diena (27.08.2009.), 9 

11. Rētcs, Aksels (2009) Uzticības atjaunošanai jāmeklē citi ceļi. Latvijas Avīze (01.04.2009.) 

6.3 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU UZSTĀŠANĀS ZINĀTNISKĀS 

KONFERENCĒS UN SEMINĀROS  

1. Cāne, Renāte (2009) Ziņojums BAT 10. zinātniski praktiskajā konferencē “Komunikācijas vadība 

informācijas sabiedrībā” 

2. Cāne, Renāte (2009) Ziņojums Liepājas Universitātes un Melardalenas Augstskolas (Zviedrija) 12. 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma intereses” 

Liepājā 

3. Broks, Jānis (2009) Ziņojums RTU 49. starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

4. Derkevica-Pilskunga, Jolanta (2009) Ziņojums 8. Baltijas studiju konferencē Eiropā Vitauta Dižā 

universitātē Kauņā, Lietuvā 

5. Dimants, Ainārs (2009) Editorial Autonomy as CSR in the Media Organizations: Theoretical 

Approach and the Latvian Case. The Baltics as an Intersection of Civilizational Identities : 8th 

Conference on Baltic Studies in Europe (Vytautas Magnus University, Faculty of Political Science and 

Diplomacy, Kaunas, Lithuania, 11 - 14 June, 2009). Kaunas: Vytautas Magnus University, 50 

6. Dimants, Ainārs (2009) Ziņojums Biznesa augstskolas „Turība” 10. starptautiskajā zinātniski 

praktiskajā konferencē „Komunikācijas vadība informācijas sabiedrībā” 

7. Dimants, Ainārs (2009) Piedalīšanās paneļdiskusijā pētījuma „Krievijas ārpolitikas „humanitārā 

dimensija” Gruzijā, Moldovā, Ukrainā un Baltijas valstīs” prezentācijā Rīgā 

8. Dimants, Ainārs (2009) Ziņojums paneļdiskusijā par „Transparency International Lithuania” 

starptautisko salīdzinošo pētījumu „Pilot Media Accountability Study” Viļņā, Lietuvā 

9. Dimants, Ainārs (2009) Uzstāšanās Gētes institūta, Vācijas Austrumeiropas pētniecības biedrības un 

Polijas institūta Berlīnē starptautiskā kongresā “Redzeslokā brīvība: cerību vēsture – ilūzijas 

beigas?” Berlīnē, Vācijā 

10. Dimants, Ainārs (2009) Uzstāšanās Jāņa Čakstes 150. jubilejas sarīkojumā “Taisnība vienmēr 

uzvarēs” Latvijas Universitātē 

11. Dimants, Ainārs (2009) Paneļdiskusijas vadīšana Eiropas Parlamenta informācijas biroja Latvijā 

Pilsoņu forumā “Vienota Eiropas vēsture?” Biznesa augstskolā “Turība” Rīgā 

12. Mirlina, Līga (2009) Sabiedriskās attiecības kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. 

Daugavpils Universitātes 50. starptautiskās zinātniskās konferences materiāli: Sociālās zinātnes. 

Daugavpils: Daugavpils Universitātes akadēmiskais apgāds “Saule” 



 
43 

13. Mirlina, Līga (2009) Ziņojums Liepājas Universitātes un Melardalenas Augstskolas (Zviedrija) 12. 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē „Sabiedrība un kultūra: Citādība un mazākuma intereses” 

Liepājā 

14. Pētersons, Andris (2009) Ziņojums un līdzdalība paneļdiskusijā “Sabiedriskie mediji” Publisko tiesību 

institūta organizētajā Konstitucionālās politikas seminārā Bīriņos 

15. Pūre, Inga (2009) (2009) Ziņojums 8. Baltijas studiju konferencē Eiropā Vitauta Dižā universitātē 

Kauņā, Lietuvā 

16. Rētcs, Aksels (2009) Ziņojums Publisko tiesību institūta Konstitucionālās politikas seminārā Bīriņos 

17. Škuškovnika, Daina (2009) Ziņojums Liepājas Universitātes 2. starptautiskajā zinātniskā konferencē 

„Psiholoģijas aktualitātes mūsdienu izglītībā” 

18. Tilgalis, Valdis (2009) Ziņojums Eiropas biznesa komunikācijas pētnieku tīkla EUKO 9. konferencē 

Cīrihes augstskolā Vintertūrā, Šveicē 

6.4 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU DALĪBA PROJEKTOS 

Projekta nosaukums un kods: 

Latviešu un krievu valodas masu mediju tirgus un auditorija Latvijā 

Nr. 09.1133 

Projekta vadītājs: Ainārs Dimants 

Izpildes termiņi: 2009.g. 

Finansēšanas avots vai programma: Latvijas Zinātnes padome 

Projekta summa: 2717 ,-Ls  

Projekta partneri:  

Projekta rezultātā atbilstoši projekta iesniegumā paredzētājiem pētījuma uzdevumiem un piešķirtā 

finansējuma apmēram tika veikta: līdzšinējo un paralēlo mediju pētījumu Latvijā un Igaunijā apzināšana; 

dinamiski transakcionālā modeļa piemērošana starpkultūru komunikācijas pētījumam; 2 maģistra un 4 

bakalaura darbu sagatavošana par pētījuma tematiku. Ir apzināti līdzšinējie un paralēlie mediju pētījumi 

Latvijā un Igaunijā – ne tikai sastādīts attiecīgs literatūras saraksts, bet tie arī apgūti un izanalizēti. Tāpat ir 

pārbaudītas dinamiski transnacionālā modeļa (Werner Früh, Klaus Schönbach) izmantošanas iespējas 

(pētījumu metodes u.c.) šajā projektā, vispirms izstudējot jaunāko komunikācijas zinātnes literatūru par 

dinamiski transakcionālo pieeju un nonākot pie secinājuma, ka starpkultūru komunikācijas pētījumā tā vēl 

nav izmantota. Taču, sistemātiski savienojot mediju recepcijas izpēti ar kontentanalīzi un papildinot 

dinamiski transakcionālo modeli ar mārketinga un patērētāju uzvedības konceptu lietojumu, veidojas 

perspektīvs teorētiskais ietvars latviešu valodas un krievu valodas mediju tirgus un auditorijas mijiedarbību 

pētījumam, kas būtu ieguldījums arī komunikācijas zinātnes vispārējās teorijas attīstībā. 

Projekta nosaukums un kods: 

Eiropeiskā cilvēces tipa sākotnes un perspektīvas 

Nr. 09.1511. 

Projekta vadītājs: Jānis Broks 

Izpildes termiņi: 2009.g. 

Finansēšanas avots vai programma: Latvijas Zinātnes padome 

Projekta summa:  



 
44 

Projekta partneri: LU Filozofijas un socioloģijas institūts 

Projekta mērķis ir apzināt, izpētīt un aktualizēt mūsdienu Latvijas sabiedrības attīstībai nozīmīgus 

eiropeiskās kultūras vispārējā mantojuma elementus. Projektā tika paredzēts: 1) strādāt pie iepriekšējos 

gados aizsākto vairāku Eiropas filosofiskās klasikas pamattekstu (pirmsōkratiķu, Leibnica) tulkošanas, 

zinātniskās komentēšanas un sagatavošanas izdošanai latviešu valodā; 2) turpināt pētīt, kā Latvijā noritējusi 

Eiropas klasiskā mantojuma izpēte, noskaidrot kāda ietekme uz mūsu zemē notiekošajiem sociālajiem un 

kultūras procesiem bijusi XX gs. pirmajā pusē aizsāktajam darbam šajā jomā; 3) analizēt un izvērtēt klasiskā 

mantojuma nozīmi cilvēces, bet eiropeiskā tās tipa jo īpaši, mūsdienu attīstības tendenču, izaicinājumu un 

perspektīvu kontekstā. Saistībā ar pēdējā uzdevuma veikšanu īpaša uzmanība tiks veltīta eiropeiskā par 

klasiski loģisko dēvētā domāšanas veida, domas artikulācijas un signifikācijas (izteikšanas zīmju veidā) 

jautājumiem, kā arī pārmaiņām, kas pēdējos gadu desmitos norisinās vispārējo cilvēka esamības orientieru 

(vērtību, pasaules uzskata) ziņā. J. Broks, pētot mūsdienu civilizācijas attīstības tendences, analizējis 

jēdziena „informācijas sabiedrība” izcelsmi un lietojumu dažādu sociālo un humanitāro zinību jomu 

kontekstā un noskaidrojis, ka šis jēdziens ietver sevī neadekvātas pretenzijas uz sabiedrības 

racionālu vadīšanu. Informācijas sabiedrības koncepta kultivēšana ir novedusi pie savdabīgas 

lokālas ideoloģijas veidošanās ar no tās izrietošām  konsekvencēm – saturisku un daudzplākšņainu 

sociālu un humanitāru jautājumu risināšanu ar redukcionistiskām metodēm. 

Projekta nosaukums un kods: 

“Humanitāro jautājumu dimensija Krievijas ārpolitikā attiecībās ar Baltijas un NVS valstīm” 

Projekta vadītājs: Ainārs Dimants 

Izpildes termiņi: 2009.g. 

Finansēšanas avots vai programma: Sorosa fonds - Latvija u.c. 

Projekta summa:  

Projekta partneri: Austrumeiropas politikas pētījumu centrs 

A. Dimants bija šā starptautiskā pētījumu projekta sadaļas "Krievijas mediju darbība kaimiņvalstīs" 

koordinators un pētījuma ietvaros sagatavotajā monogrāfijā ir autors salīdzinājumam un secinājumiem par 

Krievijas mediju darbību sešās valstīs (Moldovā, Gruzijā, Ukrainā un Baltijas valstīs), kā arī nodaļai par 

Krievijas mediju darbību Latvijā (4.3.5. Russian Mass Media in Latvia; *Comparison+ 5.5. Russian Mass 

Media; Mass Media, Conclusions. Pelnēns, Gatis (ed.): The „Humanitarian Dimension” of Russian Foreign 

Policy Toward Georgia, Moldova, Ukraine, and the Baltic States. 2nd, supplementary ed. Riga: Centre for 

East European Policy Studies, 2010, p. 182 - 192; 312 - 315; 327 - 328).  

6.5 KOMUNIKĀCIJU KATEDRAS CITI REZULTĀTI  

1. 28.05.2009 notika Biznesa augstskolas „Turība” starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

“Komunikācijas vadība informācijas sabiedrībā”, kurā kopumā piedalījās 210 dalībnieki. Konference 

tika orgnizēta sadarbība ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas Biznesa 

konsultantu asociāciju, Latvijas Asociāciju sabiedrisko attiecību profesionāļiem un Latvijas 

Sabiedrisko attiecību kompāniju asociāciju. 

2. No 29.05.2009. līdz  1.06.2009. notika ikgadējā Dinamiskās domas darbnīca ”, kurā piedalījās 180 

dažādu augstskolu studenti un sabiedrisko attiecību speciālisti. Latvijas sabiedrisko attiecību 

studentu nometne tika organizēta sadarbībā ar Latvijas Asociāciju sabiedrisko attiecību 

profesionāļiem un Latvijas Sabiedrisko attiecību kompāniju asociāciju. 



 
45 

3. Broks, Jānis (2009) Biznesa augstskolas “Turība” zinātniskā žurnāla “Acta Prosperitatis” redakcijas 

kolēģijas loceklis 

4. Dimants, Ainārs (2008/2009) Fulbraita pētniecības stipendiāts (Fulbright Senior Scholar) ASV, 

Džordžijas universitātes (University of Georgia) Žurnālistikas un masu komunikācijas koledžas 

(Grady College of Journalism and Mass Communication) Starptautiskajā masu komunikācijas 

mācību un pētniecības centrā (James M. Cox Jr. Center for International Mass Communication 

Training and Research) 

5. Dimants, Ainārs (2009) Žurnāla „Akadēmiskā Dzīve” (US ISSN 0516-3145) galvenais redaktors 

6. Dimants, Ainārs (2009) Polijas Komunikācijas asociācijas (Polskie Towarzystwo Komunikacji 

Społecznej – Polish Communication Association) oficiālā žurnāla „Central European Journal of 

Communication” redakcijas padomes loceklis 

7. Dimants, Ainārs (2009) Biznesa augstskolas “Turība” zinātniskā žurnāla “Acta Prosperitatis” 

redakcijas kolēģijas loceklis 

8. Dimants, Ainārs (2009) Līdzdalība Fulbraita stipendiātu atlases komisijā (selection board of Latvia’s 

next Fulbright Fellows) ASV vēstniecībā 

9. Mirlina, Līga (2009) Līdzdalība Zārlandes augstskolas (University of Applied Sciences Saarland) 

Zārbrikenē, Vācijā rīkotajā Eiropas nedēļā Erasmus mobilitātes programmas mācībspēkiem ietvaros, 

nolasot vieslekcijas: “Sabiedrisko attiecību kampaņu menedžments” (4 stundas) uzņēmējdarbības 

bakalaura studiju programmas 2. studiju gada studentiem mācību priekšmeta “Mārketinga 

instrumenti” un “Starptautiskais mārketings” ietvaros; “Transformācijas tendences publiskās 

pārvaldes komunikācijā” (2 stundas) starptautiskā menedžmenta maģistra studiju programmas 1. 

studiju gada studentiem mācību priekšmeta “Mārketinga principi” ietvaros 

10. Pētersons, Andris (2009) Latvijas Asociācijas sabiedrisko attiecību profesionāļiem valdes loceklis 

11. Pētersons, Andris (2009) Latvijas uzņēmumu reputācijas reitinga “Uzņēmumu Reputācijas Tops” 

pastāvīgais eksperts 

12. Pētersons, Andris (2009) Biznesa žurnāla “Kapitāls” redakcijas padomes loceklis 

13. Pētersons, Andris (2009) Latvijas Universitātes Vēstures institūta Konsultatīvās padomes sakariem 

ar sabiedrību loceklis 

14. Pētersons, Andris (2009) Biznesa augstskolas “Turība” zinātniskā žurnāla “Acta Prosperitatis” 

redakcijas kolēģijas loceklis 

15. Rētcs, Aksels (2009) Vieslekcijas “The Baltic States: history, society, politics, economy” Erasmus 

mobilitātes programmas mācībspēkiem ietvaros Vircburgas-Šveinfurtes augstskolā (University of 

Applied Sciences Würzburg-Schweinfurt) 5. – 9. septembrī 

16. Rētcs, Aksels (2009) Biznesa augstskolas “Turība” zinātniskā žurnāla “Acta Prosperitatis” redakcijas 

kolēģijas loceklis 



 
46 

17. Škuškovnika, Daina (2009) International Conference „Gifted Children: Challenges and Possibilities”, 

University of Latvia, October 11 – 15, 2009, International scientific program committee  

18.  Škuškovnika, Daina (2009) Latvijas skolu psihologu asociācijas locekle 



 
47 

7 BIZNESA AUGSTSKOLAS TURĪBA INICIATĪVIE PĒTĪJUMI  2010.GADĀ 

2009. gada 16. decembrī Biznesa tehnoloģiju institūta Zinātniskā padome aapstiprināja 14 iniciatīvo 

pētījumu tēmas 2010. gadam, to vadītājus un piešķirt reģistrācijas numurus: 

1. Nr. 10/01. MVU attīstības iespējas mainīgos ekonomiskos apstākļos. Zinātniskā vadītāja: 

asoc.prof., dr.oec. Vita Zariņa. 

2. Nr. 10/02. Latvijas mazo un vidējo uzņēmumu vadības darbība, tās izvērtējums darba ražīguma 

kāpināšanā un nepieciešamās izmaiņas valsts ekonomiskajā politikā darba ražīguma pieauguma 

stimulēšanā. Zinātniskā vadītāja: asoc.prof., dr.oec. Anna Ābeltiņa. 

3. Nr. 10/03. Uzņēmumu vadīšana Latvijā. Zinātniskā vadītāja: dr.oec. Ieva Kalve. 

4. Nr. 10/04. Biznesa informatīvās sistēmas un datu apstrāde. Zinātniskais vadītājs: dr.sc.ing. Oskars 

Onževs. 

5. Nr. 10/05. Rietumu konstitucionālo tiesību kultūras ietekme uz Latvijas Republikas 

konstitucionālo tiesību veidošanos un attīstību. Zinātniskais vadītājs: prof., dr.hist. Valdis Blūzma. 

6. Nr. 10/06. Civiltiesību aktuālie problēmjautājumi un to risinājumi. Zinātniskā vadītāja: dr.jur. 

Viktorija Jarkina . 

7. Nr. 10/07. Latvijas reģionu tūrisma mērķa tirgi, to vajadzības un produktu piedāvājuma atbilstība 

pieprasījumam. Zinātniskā vadītāja: prof., dr.geogr. Maija Rozīte. 

8. Nr. 10/08. Tūrisma pakalpojumu sniedzēju profesionālā sagatavotība: nepieciešamās prasmes un 

kompetences, to novērtēšana. Zinātniskā vadītāja: prof., dr.geogr. Maija Rozīte. 

9. Nr. 10/09. Valodu apguve un pielietojums mūžizglītības kontekstā. Zinātniskā vadītāja: asoc.prof., 

dr. paed. Ineta Lūka. 

10. Nr. 10/10. Jaunas paaudzes speciālistu veidošanās augstskolā. Zinātniskā vadītāja: asoc.prof., dr. 

paed. Ineta Lūka. 

11. Nr. 10/11. Nacionālās identitātes apziņas veidošanās pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas: 

tendences un faktori. Zinātniskais vadītājs: asoc.prof., dr.phil. Ainārs Dimants. 

12. Nr. 10/12. Korporatīvās sociālās atbildības interkulturālie aspekti Latvijā. Zinātniskais vadītājs: 

dr.sc.soc. Andris Pētersons. 

13. Nr. 10/13. Eiropeiskā cilvēces tipa sākotnes komunikācijas un perspektīvas. Zinātniskais vadītājs: 

dr.phil. Jānis Broks. 

14. Nr. 10/14. Konflikti organizācijās – to analīzes un risināšanas iespējas. Zinātniskā vadītāja: 

dr.psych.. Daina Škuškovnika. 

 



 
48 

PIELIKUMI 

2006. – 2008. GADA DOCĒTĀJU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS  

1. Antons Kiščenko, Oskars Onževs Informācijas tehnoloģiju iespējas un to pielietošanas līmenis Latvijā 

konkurētspējīgas komercdarbības nodrošināšanai, Starpaugstskolu zinātniski praktiskā un mācību 

metodiskā konference "Mūsdienu izglītības problēmas" Rīga, Transporta un sakaru institūts. 2007. 

gada 22.- 23. februāris,  98. - 99. lpp. 

2. J.Ozols, A.Brencis, M.Lūka, O. Onževs  Informācijas tehnoloģijas tūrisma un viesmīlības specialitātes 

mācību procesā, VII starptautiskā zinātniskā konference “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai”, 

2007. gada 1. jūnijs, Biznesa augstskola turība, 9. lpp, CD. 

3. Antons Kiscenko, Oskars Onzevs, Latvian experience in application of information technologies for 

business and business education,  18th International Conference on Information and Inteligent 

Systems, University of Zagreb, September 13-15, 2007 (iesniegtas tēzes) 

4. Uzņēmējdarbības aktivizēšana lauku reģionos globalizācijas kontekstā; LLU starptautiskās 

zinātniskās konferences 'Ekonomikas zinātne lauku attīstībai' rakstu krājumā, Jelgava, 2006 , 227-

234 lpp. 

5. Possibilities of business activization at Latvia's country territories Ernestas Galvanauskas 

international scientific conference Economics and Management Šauļu LU konferences materiālos 

2006 

6. Loģistikas centru izveide laukos kā partnerības aktivizētājs, LLU starptautiskās zinātniskās 

konferences "Economic science for rural development" rakstu krājumā, Jelgava, 2006 , 180-185 lpp. 

7. Part of Logistics in Municipalities Work Improwement Ernestas Galvanauskas international scientific 

conference Economics and Management Šauļu LU konferences materiālos 2006 

8. Uzņēmuma dzīves cikls un darba stils Dienas bizness 13. oktobris, 2006. 

9. Uzņēmuma dzīves cikla galvenie posmi Dienas bizness 16. oktobris, 2006 

10. Katram dzīves ciklam - sava loma Dienas bizness 17. oktobris, 2006. 

11. Īsi par būtisko Bostonas matricā Dienas bizness 23. oktobris, 2006. 

12. Ar ko govs no suņa atšķiras Dienas bizness 24. oktobris, 2006 

13. PEST analīze - vērtīgs un mazpazīstams rīks Dienas bizness 13. novembris, 2006 

14. Analīze palīdz "noņemt biezās rozā brilles" Dienas bizness 14. novembris, 2006 

15. PEST analīze ir aprakstoša Dienas bizness 16. novembris, 2006 

16. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 8. 

decembris, 2006 

17. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 12. 

decembris, 2006 



 
49 

18. Klasiskās SVID analīzes izmantošanas metodes Dienas bizness 13. decembris, 2006 

19. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 14. 

decembris, 2006 

20. Kā gūt priekšstatu par notiekošo un kā izvēlēties to vai citu vadības rīku? Dienas bizness 15. 

decembris, 2006 

21. Anna Medne, Vita Zariņa. Nekustamais īpašums, tā vērtības noteikšana un maksājamie nodokļi. 

//BA Turība, 2006.gada 2.jūnijs, Starptautiskā zinātniskā konference Īpašums, tā apgrūtinājumi: 

problēmas, risinājumi, iespējas, 183. - 188.lpp.  

22. Anna Medne. Гармонизация налогов в контексте Европейского Союза как предпосилка дла 

созлания стабилной среды развития предпринимательства. // Viļņas Universitāte, 21-22 

septembris, 2006, International Conference Business development possibilities in the new 

European Area, Part II, 309. – 318. p.   

23. Anna Medne, Vita Zariņa. Grāmatvedības un nodokļu uzskaite saimniecisko vienību 

restrukturizācijā. // Vroclavas Ekonomiskā Akadēmija, (Polija), 2006.gada 5.- 7.novembris, VII 

starptautiskā zinātniskā konference Saimniecisko apakšvienību restrukturizācija, 155. –167. lpp. 

24. Anna Medne, Vita Zariņa. Гармонизациа бухгалтерского и налогового учета в Латвии. // Tallinas 

Tehnoloģiskajā Universitātē, 2006.gada 26.-27.oktobris, starptautiskā zinātniskā konference 

Accounting, Taxes and Audit, 225.-231.lpp. 

25. Raksta nosaukums  Žurnāla nr., mēnesis 

26. Personāla vadības būtība.  "Office manager" Nr. 16. Marts.  

27. Personāla vadīšana.  "Office manager" Nr. 17. Aprīlis.  

28. Personālvadības politika.  "Office manager" Nr. 18. Maijs.  

29. Personāla plānošana Darba analīze  "Office manager" Nr. 20. Jūlijs/augusts.  

30. Amatu apraksti I.  "Office manager" Nr. 22. Oktobris.  

31. Amatu apraksti II.  "Office manager" Nr. 23. Novembris.  

32. Amatu apraksti III.  "Office manager" Nr. 24. Decembris.  

33. Latvijas inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības problēmas globalizācijas apstākļos. Zinātniskie raksti 

2006. Rīgas Stradiņa universitāte. Ekonomika, Komunikācijas, Politika, Socioloģija, Tiesības 

34. Intelektuālais īpašums inovatīvās attīstības laikmetā. 7. Starptautiskā zinātniskā konference. 

Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas BAT, 2006. 

35. Small and Middle Enterprises in Latvia and Factors of Their Development in the Future; 3rd 

International Conference"The Development of Economy: Theory and Practice Kaunas, Lithuania 

2006. g. 



 
50 

36. Key Concepts Influencing the Development of Micro, Small and Middle Enterprises: International 

scientific conference MANAGEMENT THEORY AND STUDIES FOR RURAL BUSINESS AND 

INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT Kaunas, Lithuania 2006. g. 

37. Brūvere L. Pārtikas produktu prečzinība. I daļa. Pārstrādāts un papildināts izdevums. Biznesa 

augstskola Turība. Rīga 2006. 268.lpp. 

38. Brūvere L. Pārtikas produktu prečzinība. II daļa. Pārstrādāts un papildināts izdevums. Biznesa 

augstskola Turība. Rīga 2006. 302.lpp. 

39. Gavriļenko E. Ēdienu gatavošanas tehnoloģija. Saīsināts kurss. Pārstrādāts un papildināts izdevums. 

Biznesa augstskola Turība. Rīga 2006. 195.lpp. 

40. Žvals R. Viesmīlības pamati. Biznesa augstskola Turība. Rīga 2006. 174.lpp. 

41. Rozīte M. Jauni piedāvājumi lauku tūrismā. // Latvijas Universitātes 64.zinātniskā konference. 

Ģeogrāfija. Ģeoloģija. Vides zinātne. Referātu tēzes. LU Akadēmiskais apgāds. R. 2006. 110-111.lpp. 

42. Rozite M. Tourism Education in Latvia - New Possibilities and Problems.// Critical Issues in Leisure 

and Tourism Education. Current Trends and Developments in Pedagogy and Research. Leisure and 

Tourism Education Research Centre. Buckinghamshire Chilterns University College. 2006. 195 - 206 

pp. ISBN: 0-9552355-1-0 

43. Ilgonis Krištopāns "The Use of Authentic Materials in teaching Professional Lexis and the 

Assessment of the Course Using the Model of Human Occupation (MoHO)". LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Pedagoģija: teorija un prakse IV". Liepāja: LiePa. 2006. 120.-128.lpp. (ISSN grifs). 

44. Ineta Lūka "Developing Communicative Competence in Teaching English for Students of Tourism 

Industry" Latvijas Universitātes Raksti. 700. sējums "Pedagoģija un skolotāju izglītība". Rīga: Latvijas 

Universitāte. 2006. 217.-227.lpp. (ISSN grifs). 

45. Inita Ābola "Interaktīvas sadarbības veidošana angļu valodas mācībās". LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 129.-137. lpp. (ISSN 

grifs). 

46. Anita Emse "Profesionālās leksikas specifika jurisprudencē". LPA Zinātnisko rakstu krājumā "Valodu 

apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 215.-219. lpp. (ISSN grifs). 

47. Ilgonis Krištopāns "The Usage of Bilingual Authentic Materials to Introduce the Target Lexicon". LPA 

Zinātnisko rakstu krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 226.-

232. lpp.  

48. Ineta Lūka "Studentu angļu valodas kompetences veidošanās augstskolas studijās". LPA Zinātnisko 

rakstu krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 160.-167. lpp. 

(ISSN grifs). 

49. Valērija Maļavska "Nature of ESP Vocabulary. What Vocabulary to Teach." LPA Zinātnisko rakstu 

krājums "Valodu apguve: problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 168.-173. lpp. (ISSN 

grifs). 



 
51 

50. Alberto Sadu "Progressive English Teaching". LPA Zinātnisko rakstu krājums "Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva V". Liepāja: LiePa, 2006. 187.-193. lpp. (ISSN grifs). 

51. Marija Antāne "Projektu loma studentu iztēles un kreativitātes attīstīšanā lietišķajā vācu valodā". 

Zinātnisko rakstu krājums "Radoša personība IV". Rīga: Izdevniecība Kreativitātes centrs, 2006. 234. 

- 239.lpp.  

52. Ineta Lūka "Studentu kreativitātes atraisīšana lietišķās angļu valodas rakstītprasmes veidošanā". 

Zinātnisko rakstu krājums "Radoša personība IV". Rīga: Izdevniecība Kreativitātes centrs, 2006. 227. 

- 233.lpp.  

53. Mediācija: jēdziens un iespējas. - Latvijas Vēstnesis, Jurista Vārds. - 14.03.2006. 

54. Personu brīvprātīgās un obligātās apdrošināšanas koloīzijas. - Diena, 23.02.2006. 

55. I. Veikša "Autortiesību un blakustiesību tiesiskā regulējuma instrumenti"//2006.gada septembrī 

izdevniecības "Tiesu namu aģentūra" izdotā grāmata ; 

56. I. Veikša. Sagatavošanā: BAT Turība izdevniecības pasūtītā mācību grāmata "Kas ir autortiesības?" 

57. I. Veikša. Rakstu sērija divos turpinājumos žurnālā "Bilance" ar nosaukumu "Autortiesības - kā atrast 

līdzsvaru starp darbu radītāju un izmantotāju interesēm?" 

58. Mag. iur. Leonīds Makans ''Atsevišķu policejiskās meklēšanas problēmu risinājums kriminālprocesa 

likuma kontekstā''//LPA Raksti, Nr. 13 2006, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un 

operatīvās darbības teorija; 

59. Mag. iur. Leonīds Makans ''Personu meklēšana, kriminālprocess un operatīvā darbība''// Adm. un 

Krim. Justīcija, Nr. 3(36) 2006, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās 

darbības teorija; 

60. Mag. iur. Leonīds Makans ‘’Безопасность человека, розыскная деятельность полиции, уголовно 

процессуальный закон’’//«Закон и жизнь» № 7(176) 2006 Кишинев, Pētnieciskā darba galvenie 

virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

61. Mag. iur. Leonīds Makans Mācību grāmata ''Drošības teorija. Izziņas darbība noziegumu novēršanai 

un atklāšanai(grāmatas "Uzņēmumu drošība" 2. un 4. nodaļa)// Biznesa Augstskola "Turība" 2006, 

Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

62. Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Vidējā komandējošā sastāva policistam nepieciešamās 

kriminālmeklēšanas zināšanu  apguves problēmas''// LPA 2006.g.19.maija Konferences materiāli, 

Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

63. Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Procesuālo un operatīvo darbību vienlaicīga pielietojuma 

problēma''// LPA 2006.g.15.dec. Konferences materiāli, Pētnieciskā darba galvenie virzieni -  

Kriminālistika un operatīvās darbības teorija; 

64. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans '' "Economic and financial crime" 

CEPOL international seminar//Rīga, 2006.g. februāris; 

65. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans "Crime intelligence and risk 

assessment" CEPOL international seminar''//Viļņa, 2006.g. oktobris; 



 
52 

66. Zinātniskās konferences un semināri. Mag. iur. Leonīds Makans ''Starptautiskās aizsardzības 

juridisko pētījumu institūts (ASV). Seminārs. Izmeklēšana un apsūdzības izvirzīšana cilvēku 

tirdzniecības lietās''//Rīga, 2006.g. maijs; 

67. Zinātniskās konferences un semināri . Mag. iur. Leonīds Makans Referāts '' Starptautiskā zin. 

Konference "Policijas izglītība Latvijā un Eiropā"//Rīga, 2006.g. maijs; 

68. Zinātniskās konferences un semināri . Mag. iur. Leonīds Makans Referāts ''Zinātniska konf. "Latvijas 

Kriminālprocesa likuma piemērošanas pirmā gada problēmas//Rīga, 2006.g. decembris; 

69. Autoru kolektīvs. Uzņēmumu drošība. Biznesa augstskola Turība, Rīga, 2006. 

70. V.Jarkina. Jurista Vārds 38 (393), „Franšīzes līgums civiltiesībās”, 13.06.2006 ; 

71. V.Jarkina. Jurista Vārds 23 (426), „Ievads franšīzes tiesībās”, Likums un Tiesības, 2006. gada 

decembra numurs. 

72. Vieslekcijas Sanktpēterburgas valsts universitātē./ Zinātnes dzīve/ - Latvijas Vēstures institūta 

žurnāls.-2006. Nr.2 157.lpp 

73. Pakava saktas ar stlizētiem ažuriem zvērgalvu galiem Latvijā./ Arheoloģija un etnogrāfija, Rīga 2006. 

- 23.laid. 338. - 345.lpp 

74. Par Latvijas vēstures mačīšanu skolā./ Zinātnes Vēstnesis 2006. 23. janvāris 

75. Dabrelis un viņa sateseles pils./ Livlizt āigastrotoz/ Lībiešu gadagrāmata -Rīga 2006.18 - 22.lpp. 

76. Broks, Jānis (tulkojuma red., piezīmes un personu rādītājs kopā ar J. Āboltiņu, D. Imaku): Boazs, D.: 

Pasaules filosofiskā doma labklājības formulas meklējumos. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006. - 

317 lpp. 

77. Broks, Jānis: Brīvības sākotnes un perspektīvas. No: Boazs, D.: Pasaules filosofiskā doma labklājības 

formulas meklējumos. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 6. - 14. lpp. 

78. Īpašuma antropoloģiskās dimensijas. No: Biznesa augstskola Turība (rīk.): Īpašums, tā 

apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas: 7. starptautiskā zinātniskā konference (Rīga, 2006. 

gada 2. jūnijs : Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 169. - 175. lpp. 

79. Dimants, Ainārs: Augsts lidojums un sapīšanās uz zemes *Recenzija par Sandras Veinbergas grāmatu 

"Masmediji: Prese, radio un televīzija" (Rīga: Zvaigzne ABC, 358 lpp.)+. No: Akadēmiskā Dzīve (2006), 

Nr. 43, 113. - 115. lpp. 

80. Dimants, Ainārs: Mediju īpašumu caurskatāmība: pieredze Latvijā un Eiropā. No: Biznesa augstskola 

Turība (rīk.): Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas: 7. starptautiskā zinātniskā 

konference (Rīga, 2006. gada 2. jūnijs): Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 231. - 

234. lpp. 

81. Vēsturiskuma problēma sociālo un humanitāro zinātņu attīstībā Latvijā.//Sabiedrība un kultūra.- 

Liepāja,2006 (materiāls nodots publicēšanai). 

82. Eiropas klasiskās sociali humanitārās zinātnes pamatproblēma globalizācijas kontekstā.// 

Starptautiskie materiāli.- Rīgā:RSU, 2006, (iespiešanā). 



 
53 

83. Die Entwicklung der Massenmedien in Lettland nach der zweiten Unabhängigkeit. Berlin : Berliner 

Wissenschafts-Verlag, 2006 (Die Ostseeregion : Nördliche Dimensionen - europäische Perspektiven) 

(sagatavošanā; parakstīts līgums)  

84. Augsts lidojums un sapīšanās uz zemes *Recenzija par Sandras Veinbergas grāmatu "Masmediji: 

Prese, radio un televīzija" (Rīga: Zvaigzne ABC, 358 lpp.)+. No: Akadēmiskā Dzīve (2006), Nr. 43, 113. 

- 115. lpp. 

85. Mediju īpašumu caurskatāmība : pieredze Latvijā un Eiropā. No: Biznesa augstskola Turība (rīk.): 

Īpašums, tā apgrūtinājumi: problēmas, risinājumi, iespējas : 7. starptautiskā zinātniskā konference 

(Rīga, 2006. gada 2. jūnijs) : Rakstu krājums. Rīga: Biznesa augstskola Turība, 2006, 231. - 234. lpp. - 

Kopsavilkums angļu valodā 

86. Mediju sabiedriskā atbildība - ko tas nozīmē Latvijā. No: Akadēmiskā Dzīve (2005/2006), Nr. 42, 63. 

- 67. lpp. - Kopsavilkums angļu valodā 

87. „Latviešu muzikoloģija/mūzikas zinātne. Vēsture un problēmas.” In: Meklējumi un atradumi 2006. 

Rīga: Zinātne: 7-29 

88. 2006.10.-11.11. Viļņā (Lietuva) piedalīšanās Mykolas Romieris Universitātes Starptautiskā zinātniskā 

konferencē, nolasot referātu "Konkurences Padomes kompetence"  

89. 2006.02.06. Rīgā.,Biznesa augstskolā Turība 7.Starptautiskās zinātniskās konferences "Īpašums,tā 

apgrūtinājumi:problēmas,risinājumi,iespējas" Publisko tiesību sekcijas vadīšana un referāts 

"Administratīvo tiesību avoti ". 

90. Pagrindiniu Socialiniu teisiu apsauga Latvijas  Respublikus Konstituciono Teismo jurisprudenciyoje. 

Konstitcine Jurisprudencija Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo Biluletenis  Nr.4 spalis - 

gruodis, 2006, 337 - 346.pp. 

91. Viļņa - Lietuvas un Latvijas Konstitucionālo tiesu tiesnešu konference. Referāts '' Sociālo 

pamattiesību aizsardzība Latvijas Republikas Satversmes tiesā''.  2006.g. septembris 

92. Maskava - Starptautiskā konference ''Eiropas kopējo tiesību izpratne un konstitucionālās 

tiesvedības prakse.  Referāts'' Eiropas valstu konstitucionālo tiesu un Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

spriedumu secinājumu pielietošana Latvijas Republikas Satversmes tiesas praksē''. 2006.g. 

septembris  

93. Imants Bergs "Latvijas Republikas Konkurences padomes tiesiskā statusa problemātika. Biznesa 

augstskolas Turība 7.starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājums. 2006.jūnijs 

94. Imants Bergs "Konkurences uzraudzības institūciju statuss atsevišķās pasaules valstīs un tā ietekme 

uz funkciju izpildi",  Administratīvā un kriminālā justīcija, 2006.gada februāris 

95. Anna Medne, Elga Tilta. Efektīva nodokļu politika kā tūrisma attīstību veicinošs faktors Latvijā // BA 

Turība, 2007.gada 1.jūnijs,VIII Starptautiskā zinātniskā konferences Jauni tūrisma produkti reģionu 

attīstībai, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 766 – 93 – 5. 

96. Elga Tilta, Anna Medne. Nodokļu politika un tūrisma attīstība Latvijā // LU, Tautsaimniecības 

attīstības institūts, 5. rakstu krājums ISBN 9984 – 19 – 924 – X “Tautsaimniecības attīstības 

problēmas Latvijā”, 2007.gads, 228 lpp.  



 
54 

97. Anna Medne, Elga Tilta. Nodokļi kā konkurenci veicinošs faktors Latvijā // LU, Tautsaimniecības 

attīstības institūts, 5. rakstu krājums ISBN 9984 – 19 – 924 – X “Tautsaimniecības attīstības 

problēmas Latvijā”, 2007.gads, 228 lpp. 

98. Anna Ābeltiņa. Ekonomikas skaidrojošā vārdnīca. Mācību palīglīdzeklis vidusskolām. Biznesa 

augstskola Turība, Rīga, 2007,93 lpp. 

99. Anna Ābeltiņa. Latvijas inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības problēmas globalizācijas apstākļos. 

RSU Zinātniskie raksti. Ekonomika, Komunikācija, Politika, Socioloģija, Tiesības. Rīga, RSU, 2007. 13-

17 lpp. 

100. Anna Ābeltiņa. Intelektuālā īpašuma aizsardzības ietekme uz ekonomikas aizsardzību. RSU 2007. 

gada Zinātniskā konference. Tēzes, Rīga, 2007. gada 29. – 30. martā, 285 lpp 

101. Anna Ābeltiņa. Grūti sākt, vēl sarežģītāk turpināt, bet viņi to dara. Žurnālā „Komersanta Vēstnesis” 

8 (64) 2007. 14 – 17 lpp. 

102. Anna Ābeltiņa. The Role of Innovation in Economics Development. Ekonomika ir vadyba: Aktualijos 

ir perspektyvos, Šauļu universitāte, 2007. 2(9). 5-9. 

103. Iveta Upīte. “Izglītības nozīme personāla pārvaldībā  Latvijas uzņēmējdarbības vidē” Uzstāšanās 

10.starptautiskajā zinātniskajā konferencē "Cilvēkresursu attīstība zināšanu sabiedrībā" 2007.gada 

26.un 27.aprīlī Liepājā. 

104. Ligita Zīlīte. Socionika tūrisma izglītībā. Latvija, BAT . 2007. gada 1. jūnijs, VIII Starptautiskā 

zinātniskā konference "Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai". 

105. Ligita Zīlīte. Possibilities of the use of Socionics on Investigation of Students of Tourism: 

Implications for course Development. Igaunija, Tallina, Marts 13-14, 2007. „ Social and Educational 

sciences in Baltic-Nordic Cultural Context” (for doctoral students of social and educational 

sciences). 

106. Ligita Zīlīte. Socionikas teorijas izmantošana personāla atlasē. Biznesa augstskola Turība, 2007. gada 

3. aprīlis. Starpaugstskolu studentu zinātniski praktiskā konference „Uzņēmējdarbības attīstība 

Latvijā: vakar, šodien, rīt”. 

107. Zvirbule-Bērziņa A , Vitola S., Uzņēmumu attīstības virzieni Latvijas reģionos Eiropas Hartas definēto 

nosacījumu kontekstā //Humanities& Social sciences.2007. 

108. Rosita Zvirgzdiņa. “Uzņēmējdarbības attīstības iespējas Latvijas reģionos” Latvijas Vēstneša 

pielikums “Komersanta Vēstnesis” Nr. 16(72); 17/18 (73/74). 

109. Rosita Zvirgzdiņa. “Uzņēmējdarbība un tās attīstības iespējas Latvijas reģionos” Economic science 

for rural development No 12. 

110. Rosita Zvirgzdiņa. Uzņēmējdarbības attīstības tendences Latvijas reģionos. LLU Raksti 19 (314), 

2007; 54-61. 

111. Rosita Zvirgzdiņa. Facilities of introduction of new organizing forms in Latvian regions. Ekonomika ir 

vadyba: Aktualijos ir perspektyvos, Šauļu universitāte, 2007. 2(9). 347-354 



 
55 

112. Inta Slavinska. “Loģistikas attīstība un tās pielietošanas iespējas” Latvijas Vēstneša pielikums 

“Komersanta Vēsnesis” Nr. 19 (75); 20 (76). 

113. Inta Slavinska. “Latvijas pašvaldības loģistikas aspektā” Economic science for rural development No 

12. 

114. Inta Slavinska. Loģistikas loma pašvaldību darba uzlabošanā. LLU Raksti 19 (314), 2007; 62-74. 

115. Мелбарде, З.Я., И.И. Виксне. 2007. “Мониторинг качества образования и качества обучения 

студентов в Латвии.” Якiсть вищоï освiти: iнтерактивнi методи спiльоï навчальноï дiятельостi 

викладачiв i студентiв. Полтаваю РВЦ ПУСКУ, с. 206-207. 

116. 2007. Biznesa vides attīstība Latvijā: tendences un iespējas. Sērija „Teorija, pētījumi un prakse”. 

Ilmāra Vīksnes red. Rīga: „Biznesa augstskola Turība”. 

117. Latvijas tiesību avoti. Teksti un komentāri. 2.sējums. Poļu un zviedru laiku tiesību avoti. R.: Juridiskā 

koledža, 2006. 408 lpp. (kopā ar līdzautoriem R. Apsīti, J.Lazdiņu; zinātniskā redakcija); 7. – 188., 

369. – 398., 404. – 408.lpp.) 

118. Eiropas tiesības. Otrais papildinātais izdevums. R.: Juridiskā koledža, 2007, 627 lpp. (kopā ar 

līdzautoriem A.Buku, K. Jarinovsku, E.B.Deksni, E.Levitu, I.Jundzi, T.Jundzi). 18. – 25., 114. – 143., 

210. – 284., 298. – 322., 344. – 349., 457. – 473., 596. – 609.lpp. 

119. Ārvalstu tiesību vēstures avoti. R.: Turība, 2007, 350.lpp. (kopā ar līdzautoriem S.Osipovu, G.Zemīti). 

6. – 38., 41. – 91.lpp., 188. – 218., 286. – 303., 341. – 350.lpp 

120. Načisčionis J. Konkurences Padomes competence Jurisprudentia 2007  

121. Lestrade E., Načisčionis J. “The Developing Securitization Market in the Baltics and Central and 

Eastern Europe”2007  

122. Načisčionis J. Administratīvās tiesības un administratīvais process. Biznesa augstskola Turība 2007 

123. Načisčionis J Valsts pārvalde un sabiedriskās attiecības Biznesa augstskola Turība 2007 

124. Načisčionis J Administratīvo tiesību problēmas Biznesa augstskola Turība 2007 

125. Endziņš A. The constitutional claim as an important feature for the Constitutional Court of a 

democratic state.- The constitutional Court in the democratic state. Sofia., 2006. p.163-167. 

126. Endziņš A. Latvijas Republikas Satversmes tiesas loma Latvijas Republikas Satversmē noteikto 

vērtību aizsardzībā. – Konstitucionālās tiesas loma valsts konstitūcijā nostiprināto vērtību 

aizsardzībā.. Rīga., 2007., 7-24. lpp. 

127. Endziņš A. Kā vērtēt jaunāko Satversmes tiesas praksi.- Jurista vārds., 9.oktobris 2007.,Nr.41(494)., 

1.-8. lpp 

128. Pleps Jānis. Normatīvo tiesību aktu hierarhija: profesors Hans Kelzens un mūsdienas (I).,-Likums un 

tiesības., 8.sējums, nr.2(90), februāris, 2007., 

129. Pleps Jānis. Normatīvo tiesību aktu hierarhija: profesors Hans Kelzens un mūsdienas (II).,-Likums un 

Tiesības.,9.sējums, nr.3(91),marts,2007.,85.-95.lpp. 



 
56 

130. Pleps Jānis. Satversmes vienotības princips. –Jurista Vārds.,23.Janvāris 2007.,Nr.4 (457), 7.-11.lpp. 

131. Pleps Jānis. Satversmes tēvi un valsts robežas. – Jurista Vārds.,30.janvāris 2007., Nr.5 (458), 14.-20. 

lpp. 

132. Biksiniece Līga. Ombuda loma vienlīdzīgas attieksmes veicināšanā., - Jurista Vārds.,6.marts 

2007.,Nr.10 (463),8.-10. lpp. 

133. Stucka Artis. Paredzamās izmaiņas pašvaldību juridiskajā regulējumā. Vietējo pašvaldību 2009.gada 

vēlēšanas gaidot.- Jurista Vārds., 25.septembris 2007., Nr.39(492)., 1.-4.lpp. 

134. Snipe Arta, Šlitke Normunds. Atbildētājs prasībā par zemes nomas līguma noslēgšanu. – Jurista 

Vārds., 11.decembris 2007., Nr.50(503),1.-8.lpp. 

135. Autoru kolektīvs. A.Sniedzītis “Civilprocesa aktuālie jautājumi.” 2007.gada zinātniskās konferences 

materiālu krājums// Tiesu namu aģentūra, 265.lpp. 

136. V.Ulmane. Civiltiesības.Vispārīgā daļa.//Tālmācības studiju kurss. SIA  “Biznesa vadības koledža”, 

2007. 

137. N.Ozoliņš. Valsts un tiesību teorija.//Tālmācības studiju kurss. I studiju posms., SIA “Biznesa vadības 

koledža”, 2008. 

138. N.Ozoliņš. Valsts un tiesību teorija.//Tālmācības studiju kurss. II studiju posms., SIA “Biznesa 

vadības koledža”, 2008. 

139. I.Veikša. Kas ir autortiesības. Rīga : Biznesa augstskola Turība, 2007. – 143 lpp. 

140. V.Jarkina. “Franšīzes tiesiskais regulējums pasaulē (I)”, Likums un Tiesības 2007.gada aprīlis (nr.5). 

141. V.Jarkina. “Franšīzes tiesiskais regulējums pasaulē (II)”, Likums un Tiesības 2007.gada maijs (nr.6). 

142. V.Jarkina. “Ceļā uz Latvijas Republikas Civillikuma modernizāciju”, 19.06.2007 Jurista Vārds Nr.25 

(478). 

143. D.Rone. "Praktiskais Latvietis": Testamenti un neatraidāmie mantinieki. - "Praktiskais Latvietis" - 

2007.08.27. 

144. D.Rone. Kā rakstīt juridiskus dokumentus? - "Praktiskais Latvietis". - 2007.08.20. 

145. D.Rone. Administratīvais arests. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 21 (554) 2007. 

146. D.Rone. Uzturlīdzekļi no ārvalstnieka. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 20 (553) 2007. 

147. D.Rone. Kā piedzīt parādu. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 18 (551) 2007. 

148. D.Rone. Šķīrējtiesas. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 17 (550) 2007. 

149. D.Rone. Mediācija. – „Praktiskais Latvietis”. – Nr. 10 (543) 2007. 

150. L.Makans. “Operatīvā darbība tiesībpārkāpumu novēršanā un atklāšanā sapulču, gājienu un piketu 

laikā”//Administratīvā un Kriminālā Justīcija", 2007, Nr. 4(41). 



 
57 

151. L.Brūvere, G.Skudra, V.Kozula, G.Krūmiņa. Rokasgrāmata pavāriem. Metodiskais materiāls. LLU. 

2007 177.lpp. 

152. A.Sala, I.Kalve. (2007) Personāla struktūras izvērtējums motivēšanas procesa pilnveidei. // Jauni 

tūrisma produkti reģionu attīstībai, VIII starptautiskā zinātniskā konference, Biznesa augstskola 

Turība, Rīga. 

153. A.Sala. (2007) Docētāju motivācija Latvijas augstskolās. //LLU SZF “Jaunas dimensijas sabiedrības 

attīstībā”. Jelgava. 

154. Rozīte M. (2007). Tūrisma plānošanas prakse Latvijā. // Latvijas Universitātes 65.zinātniskā 

konference. Ģeogrāfija. Ģeoloģija. Vides zinātne. Referātu tēzes. LU Akadēmiskais apgāds. 90 -

91.lpp. 

155. Broks J.: Jaunu tūrisma produktu antropoģenēze. (Publicēts BAT 8. starptautiskās zinātniskās 

konferences rakstu kompaktdiskā “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” (2007)) 

156. Broks J.: Nihilisma modalitātes tiesībā. // RTU Zinātniskie raksti. Humanitārās un sociālās zinātnes. 

8. sēr., 12. sēj. Rīga: RTU, 2007, 83. - 95. lpp. 

157. Dimants A.: Kas notiek ziņu žurnālistikā. // Akadēmiskā Dzīve (2007), Nr. 44, 113. - 114. lpp. 

158. Dimants A.: Latvia’s Russian-language Newspapers and its Readers. // Die Baltische Region 

zwischen Deutschland und Russland: Abhängigkeit und Unabhängigkeit in Vergangenheit und 

Gegenwart / The Baltic Region between Germany and Russia: Dependence and Independence in 

Past and Present (7th Conference on Baltic Studies in Europe, Nordost-Institut, Lüneburg, Germany 

8 - 10 June 2007). Lüneburg, 2007, S. 40 

159. Dimants A.: Nenotikusī atgriešanās Eiropā. // Latvija Eiropas Savienībā (2007), Nr. 8, 30. - 31. lpp. 

160. Dimants A.: Transparenz im Mediensektor. Erfahrung in Lettland und im Europa. // Reetz, Axel 

(Hrsg.): Aktuelle Probleme postsozialistischer Länder: Das Beispiel Lettland. Wittenbach-SG : 

Wilhelm Surbir, 2007, S. 129 – 133 

161. Ineta Lūka “Some Aspects of the ESP Curriculum Design for Tertiary Education Institutions”. 

Ostravas Universitātes Pedagoģijas fakultātes (Čehijas Republika), Mateja Bela Universitātes 

Izglītības zinātņu fakultātes (Slovākijas Republika, Bjanska Bistrica), Silēzijas Universitātes 

Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes (Polija, Katovice) zinātnisko rakstu krājums “The New 

Educational Review”. Polija: Torun, 2007. (11/1). 63.-74. lppSocial Sciences Citation Index. 

162. Ineta Lūka “Development of Students’ Intercultural Competence at the Tertiary Lavel”. Publicēts 

“Polish Journal of Applied Psychology”. Wroclaw: Department of Psychology, University of 

Wroclaw. 2007. Volume 5, Number 1. 97.-112. lpp. (ISSN grifs) 

163. Ineta Lūka “Development of Students’ ESP Competence at the Tertiary Level. Research Papers of 

International Nordic-Baltic conference of the World Federation of Language Teacher Associations 

“Innovations in Language Teaching and Learning in the Multicultural Context”. Rīga: SIA “Izglītības 

soļi” 2007. 329.-339.lpp. 



 
58 

164. Anda Komarovska “Latvijas tūrisma tēls: vēlamais un esošais”. 8. starptautiskās zinātniskās 

konferences “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa 

augstskola Turība”.  2007. 

165. Ineta Lūka, Sandra Smilga “Topošo speciālistu profesionālās kompetences veidošanās augstskolas 

studijās”. 8. starptautiskās zinātniskās konferences “Jauni tūrisma produkti reģionu attīstībai” 

Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa augstskola Turība”.  2007. 

166. Sandra Smilga “Deutsch als dritte Fremdsprache in den Gruppen von vielssprachigen Studenten”. 

Starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola. 2007. 329.-336. lpp. 

167. Inita Ābola “Studentu kreativitātes veicināšana lietišķās angļu valodas apguvē augstskolā”. 

Zinātnisko rakstu krājums “Radoša personība V”. Rīga: Izdevniecība Kreativitātes zinātniskais 

institūts, 2007. 238. – 246.lpp. 

168. Inita Ābola “Interaktīvas sadarbības veidošana angļu valodas mācībās”. LPA Zinātnisko rakstu 

krājums “Valodu apguve: problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 129.-137. lpp.   

169. Anita Emse “Profesionālās leksikas specifika jurisprudencē”. LPA Zinātnisko rakstu krājumā “Valodu 

apguve: problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 215.-219. lpp. 

170. Ilgonis Krištopāns “The Usage of Bilingual Authentic Materials to Introduce the Target Lexicon”. LPA 

Zinātnisko rakstu krājums “Valodu apguve: problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 226.-

232. lpp. 

171. Ineta Lūka “Studentu angļu valodas kompetences veidošanās augstskolas studijās”. LPA Zinātnisko 

rakstu krājums “Valodu apguve: problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 160.-167. lpp. 

172. Valērija Maļavska “Nature of ESP Vocabulary. What Vocabulary to Teach.” LPA Zinātnisko rakstu 

krājums “Valodu apguve: problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 168.-173. lpp. 

173. Alberto Sadu “Progressive English Teaching”. LPA Zinātnisko rakstu krājums “Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva V”. Liepāja: LiePa, 2006. 187.-193. lpp. 

174. Anna Medne. Reģionalizācija un tās loma līdzsvarotā administratīvi teritoriālā attīstībā Latvijā, 

Latvijas Zinātnes padomes Humanitāro un sociālo zinātņu ekspertu komisija, LZP Ekonomikas , 

Juridiskās un Vēstures zinātnes galvenie pētījumu virzieni 2007.gadā Nr.13, Rīga, 2008.gads, 82 – 87 

lpp.  

175. Anna Medne. Darba tirgus problēmas nodokļu aplikšanas kontekstā //BA Turība, 2008.gada 

30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi, 

Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0  

176. Anna Medne. Nodokļi mainīgos tirgus ekonomikas apstākļos, Tautsaimniecības attīstības institūts, 

Nr.6, tautsaimniecības attīstības problēmas Latvijā, Rīga, 2008. 144. – 153.lpp.,ISNB 13:978-9984-

19-924-5 

177. Anna Ābeltiņa. Маркетинговая стратегия города – роль и значение в современных условиях. 

7th International Symposium Economy & Business 2008. Journal Economy & Business – 



 
59 

International Scientific Publications Vol.2, Part 2 Info Invest, Bulgaria, 2008, ISNN 1313-2555 p.20-

36.  

178. Anna Ābeltiņa. Pilsētas attīstības inovatīvā komponente. Rakstu krājums (Proceedings) „Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi” BAT IX starptautiskā zinātniskā konference. Rīga, 2008 

179. Anna Ābeltiņa. The Role of Human Capital in Regional development. 5th International Scientific 

Conference Business and Management’2008. Conference Proceedings. Lithuania, Vilnius.Tēzes 165-

167 lpp. Pilns teksts CD formatā. 

180. Solvita Vītola. Cooperation as Basic Development Course of Small and Middle Enterprises7th 

International Symposium Economy & Business 2008. Journal Economy & Business – International 

Scientific Publications Vol.2, Part 2 Info Invest, Bulgaria, 2008. 

181. Anna Ābeltiņa. Mārketinga stratēģijas izvēles īpatnības, problēmas un risinājumi Rīgas pilsētā. RSU 

2008. gada Zinātniskā konference. Tēzes, Riga, 2008. gada 13. – 14. martā. 

182. Vita Zariņa. Darba tirgus problēmas nodokļu aplikšanas kontekstā //BA Turība, 2008.gada 30.maijs, 

IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi, Rakstu 

krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0. 

183. Ligita Zīlīte. AKADĒMISKĀ PERSONĀLA UN STUDENTU SOCIOTIPU SALĪDZINĀJUMS. //BA Turība, 

2008.gada 30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un ekonomiskie 

izaicinājumi, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0.. 

184. Ieva Kalve. Challenges on Management Education for Sustainable Development in Public 

Administration. Raksts publicēts un prezentēts 6.JTET starptautiskajā konferencē Anadolu 

Universitātē Turcijā, 2008.g. 4.-7.jūnijā. 

185. Ieva Kalve. Latvijas organizāciju gatavība zināšanu pārvaldības un inovatīvas darbības iespēju 

izmantošanai. Publicēts un prezentēts Biznesa augstskolas Turība starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē, 2008.gada 30.maijā. 

186. Ieva Kalve. Cilvēks organizācijā – kā darbinieki vērtē vadības metodes savā darba vietā. Publicēts LR 

Centrālās statistikas pārvaldes zinātnisko rakstu krājumā „Statistikas zinātnisko pētījumu rezultāti 

2008”. 

187. Rosita Zvirgzdiņa. Uzņēmējdarbības uzsākšanu kavējošie faktori lauku teritorijās / Starptautiskā 

zinātniskā konference “Ekonomikas zinātne – lauku attīstībai 2008”. Nr. 15 Jelgava, 2008. – 289.- 

295. lpp. 

188. Rosita Zvirgzdiņa. Role of innovations in regional development of Latvia. Business and 

Management' 2008. Viļņa – 475. – 482. lpp. 

189. Inta Slavinska, Rosita Zvirgzdiņa. Komercdarbību ietekmējošo faktoru vērtējums Latvijas reģionos. 

//BA Turība, 2008.gada 30.maijs, IX Starptautiskā zinātniskā konference darba tirgus sociālie un 

ekonomiskie izaicinājumi, Rakstu krājums (diska formā) ISBN 978 – 9984 – 828 – 06 – 0. 

190. Inta Slavinska. Zinātniskās konferences rakstu krājums ”Ekonomikas zinātne lauku attīstībai” 

Jelgava, 2008. “Loģistikas infrastruktūras elementu ietekme uz teritorijas attīstību”. 



 
60 

191. Inta Slavinska. Konferences rakstu krājums CD versija un tēzes, Viļņa, 2008. “Empiric and theoretic 

models of using logistics systems in Latvian agriculture”. 

192. Ligita Zīlīte. STUDENTU SOCIOTIPI IZGLĪTĪBAS VADĪBAS UN TŪRISMA STUDIJU PROGRAMMĀS. (LU 

66.konference. Rīga, 04.02.2008.) 

193. V. Blūzma Latvijas nacionāli demokrātiskās kustības iedarbība uz Latvijas komunistiskā režīma 

politiskajām struktūrām (1986 - 1990). – Grām.: Nevardarbīgās pretošanās loma Latvijas 

neatkarības atjaunošanā. Letonikas II kongresa sekcijas materiāli. R.: LZA, 2008, 187. – 198.lpp.  

194. V. Blūzma Konstitucionālo tiesību elementi Senlatvijas teritorijā līdz Livonijas periodam. – Latvijas 

Vēsture, 2008, Nr. 1 (69), 67. – 76.lpp.; Nr. 2 (70), 5. – 12.lpp.  

195. V. Blūzma Grāmata Lisabonas līgums un Eiropas Savienības konstitucionālie pamati. (Recenzija par 

E.B. Dekšņa grāmatu Lisabonas līgums un Eiropas Savienības konstitucionālie pamati.) – Likums un 

Tiesības, 2008, 10.sēj., Nr. 2(102), 62. – 63.lpp. 

196. V. Blūzma Latvijas konstitucionālo tiesību vēstures teorētiskās problēmas. – Jurista Vārds, 2008, 

10.jūn., Nr. 22 (527), 2. – 11.lpp., Nr. 23 (528), 16. – 21.lpp. 

197. A.Endziņš „The Constitutional Court in the system of State Bodies:  Problems and Ways to Resolve 

Them” Kijeva, Starptautiska konference „Continuity of the Functioning of the Constitutional Court 

as the quranty of the Independence” maijs 2008. (referāts pieņemts publicēšanai) 

198. Aivars Endziņš, Christoph Grabenwarter, Harry Gstohl, Jasna Omejec  Draft opinion On the Draft 

Law on the Constitutional court of Montenegro. European Commission for Democracy Through Law 

(Venice Commission). 28.June 2008. Strasbourg 

199. Aivars Endziņš, Peter Paczolay, Jessie Pilgrim Joint Opinion on the Draft Law Amendments and 

Changes to the Electoral Code of the Republic of Azerbaijan. European Commission for Democracy 

Through Law (Venice Commission). 23.June 2008. Strasbourg 

200. Zemītis G. Sēļiem un Sēlijai veltīts zinātnisku rakstu krājums “Pētījumi sēļu senatnē”// Latvijas 

Zinātņu Akadēmijas Vēstis – A daļa-  [Nr. 3./4] (2008), 106. – 111. lpp. 

201. Zemītis G. Cultural interaction between east and west. Archaeology, artifacts and human contacts 

in northern Europe. – Stockholm ; Stockholm University, 2007. – 365 p;il. (Austrumu un rietumu 

kultūru mijiedarbība. Arheoloģija, artefakti un kontakti Ziemeļeiropā)// Latvijas Vēstures Institūta 

Žurnāls – [Nr.] 1 (2008) 203. – 205.. lpp. 

202. Zemītis G. Starptautisks seminārs “Pilskalni un varas centri austrumos no Baltijas jūras” Tartu 

universitātē // Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls.- [Nr.] 2 (2008), 159. – 163. lpp. 

203. Zemītis G. Arheoloģei Lūcijai Vankinai – 100// Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls – [Nr.] 1 (2008), 

207, 208. lpp. 

204. Zemītis G. Priekšvārds; *Par Jāni Graudoni+// Graudonis J. Mana dzīve atmiņu gaismā. Arheologa 

dzīvesstāsts. – Rīga: Zinātne, 2008. – 5. – 6. lpp.  



 
61 

205. Zemītis G. Vēsturniekam un tiesību vēsturniekam Arvedam Švābem – 120// Latvijas Vēstures 

Institūta Žurnāls. – [Nr.] 2 (2008),  210. – 211. lpp. 10. Vēsturniekam Ilgvaram Butulim – 60// 

Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls -[Nr.]1 (2008), 206. – 207. lpp. 

206. Arheoloģei Lūcijai Vankinai – 100// Latvijas Vēstures Institūta Žurnāls *Nr.+1 (2008), 207. – 208. lpp. 

207. Kristīne Zembaha  2008.g. 24. un 25.aprīlis 11.starptautiskā zinātniskā konference “Sabiedrība un 

kultūra: Sociālā partnerība un dialogs” (Liepāja), uzstāšanās ar referātu “Policijas un sabiedrības 

sadarbība tiesisku problēmu risināšanā”.  

208. Inese Bāra, M.iur.Biznesa augstskolas Turība doktorante, A. Borovkova juridiskais birojs “AB Grupa”, 

2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie 

izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa augstskola Turība. DARBA DZĪVNIEKA STATUSS UN TIESISKAIS 

REGULĒJUMS. 

209. Jānis Bramanis, Mag.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorants  2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 

Biznesa augstskola Turība BŪVUZŅĒMĒJU UN VALSTS INSTITŪCIJU SADARBĪBA BŪVNIECĪBAS JOMĀ. 

210. Kristīne Dārzniece, Mg.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorante 2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 

Biznesa augstskola Turība TIESISKĀ REGULĒJUMA ATTĪSTĪBAS TENDENCES DARBA LAIKA 

ORGANIZĀCIJĀ. 

211. Nikolajs Ozoliņš, Mg.iur. Biznesa augstskola Turība  2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā zinātniskā 

konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa augstskola Turība  

ĀRVALSTNIEKU NODARBINĀTĪBU REGULĒJOŠO DARBA TIESĪBU AVOTU PIEMĒROŠANAS 

PROBLĒMAS. 

212. Jānis Rušenieks, Mag.iur, Biznesa augstskola Turība  2008. gada 30. maijs  IX Starptautiskā 

zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA Biznesa 

augstskola Turība  RADOŠA DARBA VEICĒJU ATALGOJUMA UN DARBA TIESISKO ATTIECĪBU 

REGULĒJUMA PROBLEMĀTIKA LATVIJĀ 

213. Ernests Saulītis, Mag.iur. Biznesa augstskolas Turība doktorants 2008. gada 30. maijs  IX 

Starptautiskā zinātniskā konference "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi". Rīga SIA 

Biznesa augstskola Turība  PUBLISKO TIESĪBU SUBJEKTU UZVEDĪBA PRIVĀTO TIESĪBU JOMĀ KĀ 

KOMERCDARBĪBU IETEKMĒJOŠS FAKTORS 

214. Sintija Stipre „Latvijas valsts karoga vēsturiskā izcelsme un tiesiskais regulējums pirmskara Latvijā” 

Liepājas Pedagoģijas akadēmija  11.Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība un kultūra: 

Sociālā partnerība un dialogs”.2008.g.24.un 25.aprīlis 

215. V.Ulmane. Darba un sociālās tiesības. Otrais papildinātais izdevums..//Tālmācības studiju kurss. SIA 

‘’Biznesa vadības koledža’’, 2008. 

216. D.Rone. Raksti plašai, nejuridiskai adutorijai par tiesību zinātni - žurnāls "Mans Mazais", "Praktiskais 

Latvietis". 

217. D.Rone ‘Līdzautore grāmatai ‘’Eiropas savienības tiesību piemērošana’’ Rokasgrāmata 

praktizējošiem juristiem. Otrais papildinātais izdevums //Tiesu namu aģentūra, 2008. 



 
62 

218. L.Makans Līdzautors grāmatai "Kriminālprocesā liecinošo personu speciālā procesuālā aizsardzība" - 

3.5. nodaļa, (līdz autori A.Kavalieris, S. Kazaka). 

219. N.Ozoliņš. Publikācija žurnālā “Office  manager “ - Publisko tiesību līgumi. 

220. K.Ābelis "Vainas pierādīšanas problemātika noziedzīgajos nodarījumos maksātnespējas 

procesā".//Konferences referātu krājums. 

221. G.Blunavs, A.Brencis, L.Brūvere, A.Doniņa, A.Klaniņš, Z.Melbārde, M.Rozīte, A.v.d.Steina u.c. 

Tūrisma un viesmīlības terminu skaidrojošā vārdnīca. LR Ekonomikas ministrija. 2008. ISBN 078-

9984-0370-8-3. 460 lpp. 

222. E.Gavriļenko. Sanitārija un higiēna pārtikas aprites uzņēmumos. Mācību līdzeklis studiju kursa 

apgūšanai. Biznesa augstskola Turība. 2008. ISBN 978-9984-828-13-8. 80 lpp. 

223. Rozīte, M., Klepers, A. 2008. (Abstract) Spatial Structures in Tourism in Latvia, their Creation and 

Identification. Proceedings of the XXXIst Geographical Congress of 12-15 August 2008. pp 252-253 

224. Sala A. Akadēmiskā personāla darba motivācija kā studiju procesu ietekmēkošs factors.   Rīgas 

Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas 4. Starptautiskā zinātniskā konference TEORIJA 

PRAKSEI MŪSDIENU SABIEDRĪBAS IZGLĪTĪBĀ Rīgā, 2008. gada 13.-15. martā, ISBN 978-9984-9903-7-

8 (6 lpp) 

225. Ineta Lūka. Students and the educator’s co-operation as a means of development of students’ ESP 

competence. Raksts starptautiskajā ECER konferencē Gēteborgas Universitātē, Zviedrijā, 2008. gada 

10.-12. septembrī. Education-line <http://www.leeds.ac.uk/educol/ documents/172916.htm> 

(2008. gada 18. jūlijs). *Cambridge BEI index datu bāze+. 

226. Sandra Smilga, Irēna Žogla. “Criteria of Leadership and Authority as a Component of Teacher’s 

Professional Activity”.  Spring University. Changing Education in a Changing Society. Klaipeda: 

Klaipeda University, Lithuania, 2008 (1). 11.-21.lpp. 

227. Anda Komarovska. “Zīmola attīstības tendences”. IX starptautiskās zinātniskās konferences “Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi” Rakstu krājums. Rīga: SIA “Biznesa augstskola Turība”, 

2008. 

228. Ineta Lūka. “Development of Students’ ESP Competence and Educators’ Professional Activity in 

Tertiary Level Tourism Studies”. Reviewed and selected materials of the International Conference – 

ATEE Spring University “Teacher of the 21st Century: Quality Education for Quality Teaching”. Riga: 

University of Latvia Press”, 2008. 689.-697. lpp. 

229. Sandra Smilga. “Conception of Leadership and Authority as a Component of teacher’s Professional 

Activity”. Reviewed and selected materials of the International Conference – ATEE Spring University 

“Teacher of the 21st Century: Quality Education for Quality Teaching”. Riga: University of Latvia 

Press”, 2008. 624.-634. lpp. 

230. Viola Ēvele. “Darbs ar grupu”. 4. starptautiskās zinātniskās konferences “Teorija praksei mūsdienu 

sabiedrības izglītībā” raksti. Rīga: Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskola, 2008. 428.-432. 

lpp. 



 
63 

231. Ineta Lūka. “Studentu profesionālās angļu valodas kompetences veidošanās tūrisma studijās”.  

Promocijas darba kopsavilkums. Rīga: Latvijas Universitāte, 2008. 65 lpp. 

232. Marija Antāne. “Projektu loma lietišķajā vācu valodā” starptautiskās zinātniskās konferences 

“Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 2008. 18.-24. lpp. 

233. Inese Ate. “Dažu paātrinātās mācīšanās elementu izmantošana studiju procesa intensificēšanai” 

starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. Rēzekne: 

Rēzeknes Augstskola, 2008. 25.-31. lpp. 

234. Inita Ābola. “Studentu starpkultūru saskarsmes prasmju pilnveide lietišķās angļu valodas studijās 

augstskolā” starptautiskās zinātniskās konferences “Sabiedrība, integrācija, izglītība” materiāli. 

Rēzekne: Rēzeknes Augstskola, 2008. 32.-38. lpp. 

235. Pētersons A. Pieskārieni. - Rīga: Biznesa augstskola Turība. 2007. - 192 lpp. 

236. “Sociāli atbildīga organizācija Baltijā” Latvijas pieredze//9. Starptautiskā zinātniskā konference. 

Raksts krājumā. Rīga: Biznesa augstskola Turība. 2008. 

237. Broks J. Darbs kā vērtība mainīgajā pasaulē. Labour as a Value in the Changing World. // Darba 

tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi. BAT 9. starptautiskā zinātniskā konference. Rakstu 

krājums. ISBN 978-9984-882-06-0- Rīga: SIA ,,Biznesa augstskola Turība”, 2008. CD. 0.6 a.l. 

238. Broks J. Kam vajadzīgi aizliegumi? // Akadēmiskā Dzīve. 45. rakstu krājums. 2008., 45. – 53. lpp.  

239. Cāne R. Zinātniskā publikācija un referāts IX Biznesa augstskolas Turība Starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē "Darba tirgus sociālie un ekonomiskie izaicinājumi" - „Radošums kā mūsdienu 

ekonomikas attīstības priekšnoteikums. Radošo industriju pieredze”. 

240. Škuškovnika D., Tiltiņa-Kapele I. (2008). Sociālo zinātņu studentu emocionālā inteliģence. (Iesniegts 

publicēšanai Daugavpils Universitātes 50. zinātniskās konferences (2008g. maijs) rakstu krājumā). 

241. Mirlina L. Development Tendencies in Latvia Public Administration Information. // Baltic Futures. 

Rīga, Latvijas Universitāte. (15.03.2008. raksts  pieņemts publicēšanai Stratēģiskās analīzes 

komisijas un Latvijas Universitātes Sociālo un politisko pētījuma institūta rīkotās konferences 

„Baltijas nākotne” rakstu krājumā). 

242. Mirlina L. Valdības komunikācija kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. Liepāja, Liepājas 

Pedagoģijas akadēmija (24.04.2008. raksts pieņemts publicēšanai Liepājas Pedagoģijas akadēmijas 

11. starptautiskās zinātniskās konferences „Sabiedrība un kultūra: Sociālā partnerība un dialogs” 

rakstu krājumā). 

243. Mirlina L.  Sabiedriskās attiecības kā publiskās pārvaldes optimizācijas instruments. Daugavpils, 

Daugavpils Universitāte (01.06.2008 raksts pieņemts. publicēšanai Daugavpils Universitātes 50. 

starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājumā). 

244. Dimants, Ainars: The Latvian Public Service Broadcasting on the Way of Differentiation from the 

Political to the Media System. No: Abstracts : Media and Global Divides (IAMCR World Congress, 

Stockholm, 20 - 25 July 2008). Stockholm : Organizing Committee for the IAMCR Congress 2008, p. 

461. 


	Saturs
	Ievads
	Augstskolas 2009. gada zinātniskās darbības rezultātu kopsavilkums
	Uzņēmējdarbības vadības fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	Komercdarbības katedras galvenie rezultāti
	Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Izdotās grāmatas
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Nerecenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Recenzējamos profesionālos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Komercdarbības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	Komercdarbības katedras citi rezultāti
	Informācijas tehnoloģiju katedras galvenie rezultāti
	Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju publikācijas
	Recenzējamos zinātniskos žurnālos publicētie raksti
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Informācijas tehnoloģiju katedras docētāju dalība projektos

	Juridiskās fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	Publisko tiesību katedras galvenie rezultati
	Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Izdotās grāmatas
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Nerecenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Recenzējamos profesionālos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Publisko tiesību katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	Publisko tiesību katedras citi rezultāti
	Privāto tiesību katedras galvenie rezultāti
	Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Recenzējamos zinātniskos žurnālos publicētie raksti
	Publicēto grāmatu saraksts
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Recenzējamos profesionālos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Privāto tiesību katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Privato tiesību katedras citi rezultāti

	Starptautiskā tūrisma fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	Tūrisma un viesmīlības katedras galvenie rezultati
	Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Recenzējamos zinātniskos žurnālos publicētie raksti
	Izdotās grāmatas
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Nerecenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Recenzējamos profesionālos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Tūrisma un viesmīlības katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	Tūrisma un viesmīlības katedras citi rezultāti
	Valodu katedras galvenie rezultāti
	Valodu katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	Recenzējamos zinātniskos žurnālos publicētie raksti
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Nerecenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Recenzējamos profesionālos izdevumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Valodu katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	ValodU katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	Valodu katedras citi rezultāti
	Darbs zinātnisko izdevumu redkolēģijās
	Sekcijas vadītājs un zinātnisko diskusiju vadītājs kā arī zinātnisko pasākumu organizators un vadītājs starptautiskās zinātniskās konferencēs un simpozijos


	Sabiedrisko attiecību fakultātes zinātniskās darbības rezultāti
	Komunikāciju katedras galvenie rezultāti
	Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu publikācijas
	SCI un SSCI žurnālos publicēto rakstu saraksts
	Izdotās zinātniskās monogrāfijas
	Izdotās grāmatas
	Recenzējamos konferenču rakstu krājumos publicētie raksti
	Masu medijos publicēto rakstu, interviju viedokļu saraksts

	Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu uzstāšanās zinātniskās konferencēs un semināros
	Komunikāciju katedras docētāju un doktorantu dalība projektos
	Komunikāciju katedras citi rezultāti

	Biznesa augstskolas Turība iniciatīvie pētījumi 2010.gadā
	Pielikumi
	2006. – 2008. gada docētāju un doktorantu publikācijas


